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sno Vere Bačani stradalo je 
ogromno stablo bora.

– Da ste to vidjeli kako 
je vjetar puhao. To nikad u 
životu nisam vidjela. Došlo 
je tamo od šume – rekla je 
Vera Bačani pokazujući pre-
ma šumi koja je udaljena 200 
metara nadmorske visine.

– Ogromna buka. Porušilo 
je sve prometne znakove tamo 

kod semafora – dodala je.
Srećom na kući Bačanijevih 

nema oštećenja, a stradala je 
samo garaža pored kuće.

– Nije to dugo trajalo, ne-
kih tri minute, no bilo je kao 
na filmu. Vjerojatno je bor 
zaštitio kuću, kao neka vrsta 

brane – ističe Verin sin Ivan 
Bačani.

Bespomoćnost
No, najgore je prošla kuća 

Stjepana Havaića (73). Njemu 
je olujna pijavica odnijela go-
tovo trećinu krovišta.

– Kao i svi to u životu nisam 
doživio. Bio sam u automobilu 
ispred kuće jer nisam mogao 
ući u dvorište. Jednostavno 
to nije bilo moguće jer je 
letjelo granje, limovi, daske, 
crijepovi, pa gdje ćeš izlaziti 
iz automobila – ističe Stjepan 
Havaić.

Strašno nevrijeme kroz 
prozor je pratio njegov sin 
Tomislav.

– To je bio kao neki vrtlog 
promjera oko 50 metara. Već 
su se svo granje, crijepovi, 
limovi, salonitne ploče vrtjeli 
u krug. U našem dvorištu za-
vršio je sav crijep sa susjedova 
pomoćnog objekta. Iščupalo 
nam je ogroman orah star 
valjda 50 godina. Možete si 
samo zamisliti koja je to snaga 

bila– ističe Tomislav Havajić 
koji je vidio i trenutak kad je 
nevrijeme odnijelo trećinu 
krova kuće svojeg oca.

– Ne možete ništa drugo 
nego samo gledati. Osjećate 
se bespomoćno. Kao i kod 
potresa: u nekoliko minuta 
ode vam sve što gradite cijeli 
život. Vidio sam kroz prozor 
kad se taj vrtlog jednostavno 
sudario u očevu kuću. To je 
bilo zbilja strašno – ističe 
Tomislav.

Kako je jak vjetar bio do-
voljno govori to da je stradala 
roženica dugačka oko 10 me-
tara, daska koja nosi krov, a 
odnijelo je nekoliko dasaka 
te crijep.

Velika šteta
– Krovište smo mijenjali 

2008. godine i sve je naprav-
ljeno kako treba. Sve je po-
daskano, ispod brodski pod, 
folija, stavljen je novi crijep, 
no jednostavno protiv majke 
prirode se ne možete boriti – 
dodao je Stjepan Havaić.

IZ VARTEKSA SE POŽALILI DA IH HBOR NE PODRŽAVA, ONI ODGOVORILI: SPREMNI SMO ZA DIJALOG
Početkom prošlog tjedna uprava nekadašnjeg varaždinskog tekstilnog diva Var-
teksa održala je sastanak s bankama (ZABA-HBOR), na kojem je Uprava društva 
prezentirala analizu trenutnog stanja društva te jasan plan stabilizacije poslovanja.
– Taj plan ne uključuje samo isplatu nekoliko idućih plaća, već jasan smjer i strategiju 
kojom bi poslovanje društva krenulo prema dugoročnoj samodrživosti. Razgovarali 
smo i o ponudi Društva za podmirenje duga banaka, te je sukladno tome jučer poslana 
službena ponuda Bankama. Banke bi prihvaćanjem ponude omogućile da društvo 
dobije priljev svježeg novca od dokapitalizacije i novih pozajmica, a koji bi se isko-
ristio za pokretanje punog kapaciteta proizvodnje, kao i plaćanje dospjelih dugova 
– ističu iz Varteksa. No, Uprava je primila odbijenicu od ZABA-HBOR na ponudu.

AKTUALNO

Ludbreško područje u uto-
rak, 21. svibnja u popodnev-
nim satima zahvatilo jako 
nevrijeme. Nezapamćena 
oluja napravila je štete u pri-
gradskim naseljima, kao i u 
samom gradu Ludbregu, a 
štete se zbrajaju i u okolnim 
općinama.

No, najgore je prošlo pri-
gradsko naselje Sigetec Lud-
breški.

– Imam 80 godina, ali takvo 
nevrijeme vidio sam samo 
jednom u Njemačkoj gdje sam 

radio. Nikad takvo nevrijeme 
nije pogodilo ovaj kraj. To je 
bio pravi armagedon, straš-
na pijavica – ističe Stjepan 
Frančić iz Sigetca Ludbreškog, 
ludbreškog prigradskog nasle-
ja kojeg je u utorak, u poslije-
podnevnim satima pogodilo 
veliko nevrijeme.

Oluja svih oluja
Olujni vjetar trgao je stabla, 

i to zdrava stabla stara po 50 
godina. Letio je crijep, lim, 
ploče…

Najveću štetu pretrpjele su 
kuće, pomoćni objekti te ga-
raže u ulicama Matija Gupca 
i Augusta Šenoe.

– Pogledajte moju trešnju 
što joj se dogodilo. Možete 
si malo fčuknuti – rekao je 
kroz šalu Frančić iako mu 
nije do šale.

Na njegovoj kući vjetar je 
odnio pokoji sljemenjak te oko 
15 crijepova, a jedan crijep od-
letio je na susjedovo krovište. 
Također, odletio mu je i dio 
krovišta na garaži.

– Sad čekamo majstore i to 
ćemo morati sanirati. Što je tu 
je. Poslije ćemo zbrajati koliko 
je to sve to skupa koštalo – 
ističe Frančić.

Kod drugih susjeda, odno-

To je bio kao neki vrtlog promjera oko 50 metara. Svo granje, crijepovi, limovi, salonitne ploče vrtjeli su se u krug. U našem dvorištu završio je sav crijep sa 
susjedova pomoćnog objekta. Iščupalo nam je ogroman orah star valjda 50 godina. Možete si samo zamisliti koja je to snaga bila – ističe Tomislav Havaić

Imam 73 godine, no takvu oluju 
u životu nisam doživio

OLUJNO NEVRIJEME U LUDBREŠKOM KRAJU RUŠILO STABLA I KROVOVE NA KUĆAMA, GARAŽAMA I POMOĆNIM OBJEKTIMA

Najgore je prošlo 
prigradsko naselje 
Sigetec Ludbreški

Olujni vjetar trgao 
je stabla, i to 
zdrava stabla stara 
po 50 godina, a 
letio je crijep, lim i 
ploče

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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IZ VARTEKSA SE POŽALILI DA IH HBOR NE PODRŽAVA, ONI ODGOVORILI: SPREMNI SMO ZA DIJALOG

Sutkinja istrage Županijskog suda u Varaždinu 38-godišnjem 
Denisu K. odredila je istražni zatvor.

Miran dečko, ali nije 
bio sav svoj

U Donjem Knegincu u po-
nedjeljak, 20. svibnja dogodila 
se tragedija u obiteljskoj kući u 
Kućanskoj ulici. Denis K. (38) 
do smrti je nožem izbo svojeg 
oca (64) i majku (61) je ozlijedio.

Što je nagnalo Denisa K. (38) 
da nožem ubije svojeg oca no-
žem i ozlijedi svoju majku, pita-
ju se mještani Donjeg Kneginca.

– Strašna tragedija. Mirni 
ljudi, dobri susjedi, nikad nitko 

ne bi pomislio da će se tako 
nešto desiti. Nikad nitko nije 
radio probleme. No, nešto je 
vjerojatno bilo kad se to dogo-
dilo – istaknuo je susjed.

Denis K. (38) je odmah uhićen 
i priveden na ispitivanje.

– Zgodan, miran dečko. Po-
vučen, često je šetao ulicom, a 
nekad je znao pozdraviti. No, on 
nije bio sav svoj – ističe susjeda.

Aludirajući na događaj koji 
se desio prije nekoliko godina. 

Tada se Denis otrovao ugljič-
nim monoksidom zbog kvara 
plinskih instalacija.

– Imao je posljedice nakon 
toga, no nitko nije 
mogao zamisliti 
da će dogoditi 
krvavi sukob. 
Oni su go-
vorili da on 
nešto radi 
z a  r a č u -
nalom, no 
što je radio 
nitko točno 
ne zna – ističe 
susjeda koja žali 
zbog smrti susjeda.

– Dragec je bio pre-
krasan čovjek, baš velika žal. 
Koliko sam vidjela susjeda je 
imala povezane ruke i hitna ju 
je odvezla - ističe susjeda.

Dan kasnije u utorak, 21. 

svibnja je Županijsko državno 
odvjetništvo u Varaždinu pro-
velo prvo ispitivanje uhićenog 
38-godišnjak zbog osnovane 

sumnje na počinjenje 
kaznenih djela teš-

kog ubojstva 
i tjelesne oz-
ljede. Nakon 
i sp i t i v a nja , 
Državno od-
v j e t n i š t v o 
je podnijelo 
prijedlog da 

se protiv njega 
odredi istražni 

zatvor zbog opa-
snosti od nedopušte-

nog utjecaja na svjedoke u 
istrazi i opasnosti od ponav-
ljanja kaznenih djela. Sutkinja 
istrage Županijskog suda u 
Varaždinu to je prihvatila i 
odredila mu istražni zatvor.

To je bio kao neki vrtlog promjera oko 50 metara. Svo granje, crijepovi, limovi, salonitne ploče vrtjeli su se u krug. U našem dvorištu završio je sav crijep sa 
susjedova pomoćnog objekta. Iščupalo nam je ogroman orah star valjda 50 godina. Možete si samo zamisliti koja je to snaga bila – ističe Tomislav Havaić

Imam 73 godine, no takvu oluju 
u životu nisam doživio

OCA (64) UBIO NOŽEM, MAJKU (61) OZLIJEDIO 
U DONJEM KNEGINCU

OLUJNO NEVRIJEME U LUDBREŠKOM KRAJU RUŠILO STABLA I KROVOVE NA KUĆAMA, GARAŽAMA I POMOĆNIM OBJEKTIMA

Kako je jak vjetar 
bio, dovoljno 
govori to da je 
stradala roženica 
dugačka oko 10 
metara

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Denis se prije 
nekoliko godina 
otrovao ugljičnim 
monoksidom zbog 
kvara plinskih 
instalacija Strašna tragedija. 

Mirni ljudi, dobri 

susjedi, nikad nitko ne 

bi pomislio da će se 
tako nešto desiti”

LUDBREŠKI VATROGASCI IMALI
 PUNE RUKE POSLA

Svako malo priroda 
nas nanovo podsjeća o 
svojoj nenadmašnoj i 

neukrotivoj snazi
Ludbreški vatrogasci imali su pune ruke posla u utorak, 

21. svibnja.

– Svako malo priroda nas nanovo podsjeća o svojoj nenad-

mašnoj i neukrotivoj snazi. Upravo takav podsjetnik stigao 

nam je jučer u popodnevnim satima kada smo svjedočili 
jakom olujnom nevremenu popraćeno gotovo orkanskim 
vjetrom, a koji je u svega 40-ak sekundi nanio popriličnu 
štetu diljem područja našeg Grada. Prateći nadolazeće 
vremenske prilike glavnina operativaca VZG-a Ludbreg 
znala je što slijedi. Pozivi na interventno djelovanje kreću 
od 16:30 te se neprestano nastavljaju tokom našeg rada. 

Srušena stabla koja prijete kućanstvima, prepriječene pro-

metnice u cestovnom i željezničkom prometu, djelomično 
ili potpuno srušena krovišta, dimnjaci i druga infrastruktura 

prizori su koje zatičemo na gotovo svakom koraku – stoji u 
objavi DVD-a Ludbreg.

– Svjesni težine situacije, već u samom početku, u inter-
ventno djelovanje uključujemo gotovo sva Društva naše 
VZG Ludbreg. Podjelom na sektore rada sva dostupna 
vozila s pripadajućom tehnikom te 70-ak vatrogasaca 
po jasno definiranim prioritetima, paralelno je krenulo u 

sanaciju područja koja uključuju prigradska naselja Glo-

bočec, Vinograde Ludbreške, Hrastovsko, Selnik, Sigetec 
kao i sam Grad Ludbreg. Bilježimo ukupno 27 događaja na 
kojima je bio potreban naš angažman. Vrijeme završetka 
operativnog djelovanja bilježimo u 22 sati – izvijestili su 
ludbreški vatrogasci.

Zahvalili su svim kolegama i kolegicama koji su sudjelovali.
– Ovom prilikom zahvaljujemo se svim kolegicama i kolega-

ma, operativcima VZG-a Ludbreg koji su još jednom dokazali 
da jedinstvenim sustavom zajedništva brzo i efikasno mo-

žemo parirati i ovakvoj vrsti nedaća. Također zahvaljujemo 
se i ostalim žurnim službama koje su jučer također značajno 
doprinijele u sanaciji, poglavito djelatnicima HEP-a koji su nas 
pratili u stopu. Ujedno se zahvaljujemo i našim suseljanima te 
građanima na strpljenju i velikoj dozi razumijevanja – objavili 
su na svom Facebooku članovi DVD-a Ludbreg.

Dan nakon strašnog nevre-
mena, on i sinovi te njihovi 
kolege vrijedno su radili na 
saniranju štete.

Motorka je radila sto na 
sat, bojalo se drvo i krenuo 
je postupak popravka dijela 
oštećenog krovišta.

– Sva sreća da nas ima. Tu su 
i četiri unuka koja su odmah 
nakon havarije priskočila 
upomoć i krenuli raščišća-
vati s nama. Nakon što sada 
saniramo štetu, vidjet ćemo 
koliko će nas sve to skupa 
koštati. No, što ćemo, kako je 
tako. Važno je da se tako nešto 
slično nikada više ne ponovi 
– zaključio je Stjepan Havaić.

– Najviše nas pogađa i iznenađuje odluka HBOR-a budući da je 
Banka u vlasništvu države, a stečaj Varteksa bi prema našim kal-
kulacijama, doveo do neto gubitka za državni proračun u iznosu 
preko 7,4 milijuna eura u idućih godinu dana, dok je ZABA kao 
komercijalna banka čak bila naklonjena aranžmanu za spas i oču-

vanje radnih mjesta, iako to nije njihova zadaća. Postavlja se pitanje 
koja je svrha Hrvatske banke za obnovu i razvoj, jer na primjeru 
Varteksa mi ne vidimo da drže niti do očuvanja radnih mjesta, niti 
vidimo da brinu o novcu poreznih obveznika. Ovo odbijanje stavlja 
nas u tešku situaciju jer, ako se HBOR ne predomisli, pričamo o 

neizbježnom kraju Varteksa – ističu iz Varteksa.
HBOR je odgovorio na navode iz priopćenja Varteksa d.d.
- HBOR, u suradnji s poslovnim bankama, kontinuirano već godi-
nama ulaže značajne resurse i napore nastojeći pomoći stabilizaciji 
poslovanja Varteksa. Počevši od predstečajne nagodbe 2013. 
godine, preko financijsko-operativnog restrukturiranja 2017. 
godine, pa sve do dodatnih pokušaja komercijalizacije neaktivne 
imovine i planova za poboljšanje održivosti poslovanja i likvidno-

sti Varteksa. Uvažavajući tešku situaciju Varteksa, iskazali smo 
dodatnu spremnost za suradnju. Uz kašnjenja i neispunjavanja 

ugovornih obveza i bez obzira na zadržavanje prvog reda tereta 
nad nekretninama Varteksa, u dogovoru s poslovnom bankom 

odobravali smo ustupke i odricali se dijela naplate dugovanja iz 

prodaje neoperativne imovine u korist Varteksa. Iz svega nave-

denog jasno je da HBOR itekako vodi računa o očuvanju radnih 
mjesta i nastavku poslovanja Varteksa – kažu u HBOR-u.
Što se tiče Varteksove prezentirane ponude za podmirenje duga, 
ista je bila neprihvatljiva jer bi značajno i neopravdano narušila 
poziciju HBOR-a i poslovne banke, kažu u HBOR-u. Dodaju i da su 
ponudili alternativno rješenjete da su spremni za dijalog.
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Prijavljeni oboljeli od svraba u 

Varaždinskoj županiji:

godina broj prijava

2016. 13

2017. 26

2018. 58

2019. 21

2020. 21

2021. 6

2022. 8

2023. 34

2024. 44

mjesec   2024. broj prijava

siječanj 3

veljača 15

ožujak 22

travanj 2

svibanj 2

ukupno 44

Prijava svraba u Međimurskoj 
županiji od 2018.-2023. 

Godine (bez gripe i COVID-19) 
godina broj prijava %

2018. 58 2,2

2019. 24 1,0

2020. 17 1,2

2021. 12 1,2

2022. 13 0,9

2023. 239 6,3

Od početka ove godine zabilježen je veći broj prijavljenih slučajeva svraba nego prošlih godina, a epidemiologinje su pojasnile što 
može biti uzrok te dale preporuke kako postupiti u slučaju zaraze

Povećan broj slučajeva svraba 
na sjeveru Hrvatske

Šuga ili svrab prisutna je diljem 
svijeta i pogađa ljude svih dobi, 
rasa i društvenih klasa te nije po-
vezana s lošom higijenom. Zara-
zna je bolest kože koju uzrokuje 
grinja, a unazad nekoliko godina 
povećana je pojavnost svraba.

Potvrđeno nam je to i u međi-
murskom i varaždinskom Zavo-
du za javno zdravstvo, a nedavno 
su i epidemiolozi Krapinsko-
zagorske županije upozorili na 
moguću epidemiju, odnosno 
brzo širenje.

- Uočili smo povećanu pojav-
nost svraba u posljednjih par 
mjeseci u Krapinsko-zagorskoj 
županiji, kao i na razini cijele 
zemlje – stoji u nedavnoj objavi 
Zavoda za javno zdravstvo Kra-
pinsko-zagorske županije. U me-
đimurskom zavodu kažu nam da 
je i u toj županiji slična situacija.

- U Međimurskoj županiji je 
od 1. siječnja do 15. svibnja 2024. 

prijavljeno 120 slučajeva svraba, 
dok je u 2023. godini bilo ukupno 
prijavljeno 239 slučajeva, što je 
značajno više nego proteklih 
godina – kažu u međimurskom 
Zavodu.

Pojašnjavaju što može biti i 
uzrok tome.

- Povećanje oboljelih od svraba 
je dijelom razlog to što je riječ 
bolesti koja se javlja sezonski i 
ciklično, a često je i uzrok grupi-
ranja u obiteljima i kolektivima. 
Drugi mogući razlog je i to što je 
u 2023. godini ukupno prijavlje-
no 3-4 puta više zaraznih bolesti 
nego u godinama pandemije 
COVID-a, a za gotovo 40 -50 
% više nego u godinama prije 
pandemije. Značajnije povećanje 
broja prijavljenih zaraznih bole-
sti u 2023. godini je i iz razloga 
što je početkom te godine svim 
liječnicima primarne zdravstve-
ne zaštite omogućena od strane 
HZJZ-a direktna prijava putem 
informatičkog programa, te je 
stoga i prijavljivanje jednostav-
nije i kvalitetnije – kažu nam 
Višnja Smilović, dr. med., spec. 
Epidemiolog, voditeljica Djelat-
nosti za epidemiologiju zaraznih 
bolesti te kroničnih nezaraznih 
bolesti.

U Varaždinskoj županiji ima 
manje prijavljenih slučajeva 

ZARAZNA BOLEST KOJA POGAĐA LJUDE SVIH DOBI

svraba. Tako ih je primjerice u 
2023. godini ukupno bilo 34, 
dok je ove godine u razdoblju od 
siječnja do svibnja prijavljeno 44 
slučajeva svraba, potvrdila nam 
je Katica Čusek Adamić dr. med. 
Spec. Epidemiologije, voditeljica 
Epidemiološke djelatnosti na 
Zavodu za javno zdravstvo Va-
raždinske županije.

Broj oboljelih se ciklički mije-
nja, objašnjavaju nam epidemio-
loginje. Najveći porast oboljelih 
od svraba u Republici Hrvatskoj 
bilježi se pri prijelazu s 2013. 
na 2014. godinu. Broj prijava 
oboljelih u hrvatskoj do tada 
se kretao u rasponu od 300 do 
600, potom 2013. godine raste 
na 900, a od 2014. dvije godine 
zaredom prijavljeno je 1500 
oboljelih. Zatim je sljedeće 2016. 
godine prijavljeno 2180 oboljelih, 
2017. godine 2224 slučaja, 2018. 
godine 2610 slučajeva, a u 2022. 
godini samo 1221 slučaj, što je 
vjerojatno posljedica pandemije 
COVID-19.

Bolest se prenosi izravnim kon-
taktom kože na kožu, spolnim 
odnosom i spavanjem u istom 
krevetu, a rijetko preko rublja, 
odjeće i posteljine.

Izravni kontakt kože na kožu 
s oboljelim od klasičnog svraba 
smatra se rizičnim za prijenos 
bolesti ukoliko je trajao 5-10 
minuta i naziva se još bliski ili 
tijesni kontakt.

Uobičajeno rukovanje ili za-
grljaj kod klasičnog svraba ne 
smatra se rizičnim, za razliku od 
krustoznog svraba kod kojeg je 
rizično i kratkotrajno rukovanje 
ili zagrljaj, a moguć je i prijenos 
bolesti kupanjem u bazenima.

Preporuke epidemiologa
Inkubacija (vrijeme proteklo od zaraze 

do pojave prvih znakova bolesti) traje 
2-6 tjedana (maksimalno 8 tjedana), 
tijekom cijelog tog vremena osoba je 
zarazna. Izvan čovjekova tijela, uzročnik 
ne može preživjeti duže od 2 do 3 dana, 
ponekad do 5 dana (na odjeći, posteljini 
i sl.), kao ni izlaganje temperaturi od 60° 
C duže od 10 minuta.

Klinički se bolest manifestira intenziv-

nim svrbežom (koji se pojačava noću) i 
pojavom tipičnog crvenog osipa na koži. 
Uslijed intenzivnog svrbeža i grebanja 
može doći do oštećenja kože i poslje-

dične bakterijske infekcije.

Liječenje
Terapiju svraba potrebno je provesti 

kod oboljele osobe i preventivni tretman 
skabicidom svih osoba koje su bile u bli-
skom kontaktu (obitelj, spolni partneri, 
duže posjete i sl.) bez obzira na to imaju 
li simptome i znakove svraba ili ne. Kod 
svih kontakata bez znakova bolesti, po-

trebno je provesti jednokratan tretman 
skabicidom u propisanom trajanju, isto-

vremeno (unutar 24 sata). Kod oboljelih 
se terapija ponavlja nakon 7-10 dana.

Kod liječenja svraba neizostavne su 
mjere čišćenje radi eradikacije parazita 
iz doma pa su redom preporučljivi ovi 
postupci:

Postupanje s madracima
Madrace treba mehanički oprati vo-

dom i deterdžentom i dobro usisati. U 

slučaju da postoje zamjenski madraci, 
korištene madrace treba staviti u 
plastične vreće, zatvoriti ih ljepljivom 
trakom, iznijeti van iz sobe i odložiti u 
neko spremište u trajanju od min. 72 
sata (3 dana), a preporučuje se i dulje 
(7 dana), a nakon toga dobro ih usisati.

Jastuke treba oprati na temperaturi 
od min. 60°C kroz 10 minuta. Ukoliko 
nije moguće pranje jastuka na tim 
temperaturama treba ih držati u za-

tvorenim plastičnim vrećama min. 72 
sata, a preporučuje se i dulje (7 dana) 
i nakon toga oprati na odgovarajućoj 
temperaturi ili odnijeti na kemijsko 
čišćenje.

Postupanje s odjećom i posteljinom
Odjeću, donje rublje, posteljinu, 

jastuke i ručnike oboljele osobe i nje-

nih kontakata koji su korišteni 3 dana 
prije početka i na sam dan tretmana 
skabicidom treba oprati na tempera-

turi višoj od 60°C te potom izglačati. 
Odjeću izglačati i s unutarnje strane. 
Isti postupak ponoviti i kod drugog 
tretmana mazanja. Dobar je i postupak 
kemijskog čišćenja.

Odjeću, posteljinu, jastuke i predme-

te (npr. plišane igračke) koji se ne mogu 
prati na temperaturi od 60°C ili višoj, 
treba držati u zatvorenim plastičnim 
vrećama min. 72 sata, a preporučuje 
se i dulje (do 7 dana) i potom oprati 
na temperaturi propisanoj za tu vrstu 
materijala.

Potencijalno zaraženu posteljinu i 
odjeću ne smije se mijenjati naglim 
pokretima da se ne diže prašina i ne 
smije se bacati u plastične vreće, već 
se treba mijenjati laganim pokretima i 
pažljivo odložiti u plastične vreće kako 
se ne bi s njih dizale u zrak otpale ljuske 
kože koje mogu sadržavati uzročnika 
bolesti i tako ga premjestiti na druga 
mjesta.

Postupanje s prostorijama
S obzirom na mogućnost zadržavanja 

uzročnika u otpalim ljuskama kože 
koje mogu strujom zraka biti prene-

sene na manje udaljenosti (unutar 
jedne prostorije) preporučljivo je prvo 
oprati pod i površine te odmah potom 
pristupiti usisavanju (dok se pod nije 
još do kraja osušio, s ciljem izbjega-

vanja dizanja prašine). Uzročnici se 
na površinama uništavaju mehanički, 
mokrim brisanjem i usisavanjem, a ne 
dezinfekcijom!

Vrećicu iz usisivača izvaditi, staviti u 
plastičnu vrećicu i odmah potom baciti 
u kontejner za komunalni otpad.

Tapecirani namještaj i tepihe mokro 
prebrisati i još vlažne usisati. Ako 
postoji mogućnost dobro je te pred-

mete očistiti čistačem na paru. Ostalo 
pokućstvo rutinski očistiti mokrom 
krpom i sredstvom za čišćenje. Nije 
potrebna dodatna dezinfekcija, jer 
uzročnik nije osjetljiv na dezinfekcijska 
sredstva.

Uspješnost 
liječenja nije 
samo u primjeni 
lijeka za bolesnu 
osobu i bliske 
kontakte nego 
i u dosljednom 
provođenju mjera 
čišćenja kojima se 
eliminira grinja iz 
doma

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com
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Poliklinika MR CENTAR je otvorila svoja vrata u Varaždinu, a njihov stručni kadar maksimalno će vam se posvetiti, bilo da trebate medicinski savjet, dijagnostiku ili liječenje

Najsuvremeniji MR uređaj, jedina privatna ambulanta za liječenje boli u 
ovom dijelu Hrvatske i svi pregledi uz stručno vodstvo i bez čekanja

Varaždin je bogatiji za novu 
polikliniku koja pruža vrhunsku 
medicinsku skrb uz najsuvre-
meniju opremu. Novootvorena 
Poliklinika MR CENTAR nalazi 
se na adresi Ulica Tina Ujevića 
2, 42000 Varaždin, a jedinstvena 
je jer nudi zaista širok spektar 
usluga, među kojima je i pre-
cizna magnetska dijagnostika.

Uz pomoć snažnog magnet-
skog polja i radiovalova, MR 
pregled Philips 3500 uređajem 
najnovije tehnologije omogućuje 
liječnicima detaljnu analizu tije-
la, ozljeda i drugih medicinskih 
stanja, što rezultira preciznom 
dijagnozom i planom liječenja.

Uz to, u poliklinici MR CEN-
TAR otvorena je i Ambulanta 
za liječenje boli, kao prva takva 
ambulanta u sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj izvan bolničkog su-
stava.

Polik linika MR CENTAR  
tako pruža usluge specijalista 
anesteziologije za sigurno i 
učinkovito ublažavanje boli 
tijekom kirurških zahvata, dok 
ambulanta za liječenje boli nudi 
preglede i terapije za upravljanje 
kroničnom boli.

Uz to, u ovoj novootvorenoj 
poliklinici možete obaviti i 
dijagnostiku, a zatim i liječenje 
i rehabilitaciju bolesti i ozljeda 
mišićno-koštanog sustava, te 
liječenje ozljeda nastalih nesre-
ćama uz ultrazvučne preglede 
liječnika specijalista.

Također, stručni medicinski 
kadar ističe kako se ponose i 
pružanjem vrhunskih dijagno-
stičkih usluga uz pomoć najmo-
dernije ultrazvučne tehnologije.

Ono što je zasigurno najvaž-
nije, sve preglede možete obaviti 
bez čekanja. Dovoljno je javiti se 
i dogovoriti termin. Zdravlje ne 
može čekati, a stručnom medi-
cinskom kadru u Poliklinici MR 
CENTAR pacijenti su na prvom 
mjestu i možete biti sigurni da 
će vam se maksimalno posvetiti.

Magnetska rezonanca
MR – magnetska rezonanca 

(MRI – Magnetic Resonance 
Imaging) je napredna radiološ-
ka dijagnostička metoda koja 
daje detaljan trodimenzionalni 
prikaz svake strukture i oragana 
unutar tijela.

POLIKLINIKA MR CENTAR - VRHUNSKA MEDICINSKA SKRB UZ STRUČNI KADAR I NAJSUVREMENIJU OPREMU

Najmoderniji uređaji za MR i UZV
U sklopu poliklinike nalaze se moderni uređaji 

za MR i UZV dijagnostiku te se vrijeme potreb-

no od prvog pregleda do postavljanja točne 
dijagnoze i početka liječenja svodi na minimum.

U sklopu ambulante za ortopediju i trauma-

tologiju osim pregleda specijalista, pacijentima 
se nude i usluge punkcija zgloba, aplikacije in-

traartikularnih injekcija (lok.anestetika i kortiko-

steroida- tzv. “blokada”, preparata hijaluronske 
kiseline), aplikacije kortikosteroida u meka tkiva 
i tetivne ovojnice.

U slučaju potrebe za daljnjim liječenjem, 
u sklopu Poliklinike djeluje i anesteziološka 
ambulanta te ambulanta za liječenje boli, čime 
se proces dijagnostike i liječenja zaokružuje na 
jednom mjestu.

BEZ ZRAČENJA 
I BOLI

MR (magnetska rezonanca) 
je napredna radiološka 

dijagnostička metoda koja 
daje detaljan trodimenzionalni 

prikaz svake strukture i 
oragana unutar tijela.

Potpuno bezbolna medicinska 
slikovna pretraga koja 

uključuje sve organe, kosti, 
tkiva i krvne žile, ne zrači i 

nema nikakvih nuspojava za 
pacijente te je iz tog razloga 

prva metoda izbora kod djece 
i trudnica.

Potpuno bezbolna medicinska 
slikovna pretraga koja uključuje 
sve organe, kosti, tkiva i krvne 
žile. MR uređaj koristi magnet-
sko polje i radio valove. Ne zrači 
i nema nikakvih nuspojava za 
pacijente te je iz tog razloga 
prva metoda izbora kod djece 
i trudnica.

Anesteziologija  
i liječenje boli

Ambulanta za anesteziologiju 
pruža uslugu prijeoperacijskog 
pregleda pacijenata koji će biti 
podvrgnuti operativnom liječe-
nju ili izvođenju dijagnostičkih 
postupaka u anesteziji.

Ambulanta za liječenje boli, 
kao prva takva ambulanta u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj izvan 
bolničkog sustava, pruža usluge 
liječenja akutne i kronične boli 
farmakoterapijom te liječenje 
boli minimalno invazivnim 
postupcima (¨blokadama¨) pod 
kontrolom ultrazvuka. Pod 
pojmom ¨blokada¨ bolnog ra-
mena, kuka, koljena, gležnja ili 
¨blokada¨pojedinog perifernog 
živca, smatra se aplikacija lijeka 
u blizini živca čime se uspješno 
liječe navedeni bolni sindromi. 
Navedeni postupak daje dobre 
rezultate u liječenju glavobolja 
koje su rezistentne na farmako-
loško liječenje.

Navedeni postupci koriste 
pacijentima sa osteoartitisom 
zglobova, kod kojih je kontrain-
diciran operativni zahvat, koji-
ma se želi odgoditi operativni 
zahvat ili čekaju na ortopedsko 
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Poliklinika MR CENTAR je otvorila svoja vrata u Varaždinu, a njihov stručni kadar maksimalno će vam se posvetiti, bilo da trebate medicinski savjet, dijagnostiku ili liječenje

Najsuvremeniji MR uređaj, jedina privatna ambulanta za liječenje boli u 
ovom dijelu Hrvatske i svi pregledi uz stručno vodstvo i bez čekanja

POLIKLINIKA MR CENTAR - VRHUNSKA MEDICINSKA SKRB UZ STRUČNI KADAR I NAJSUVREMENIJU OPREMU

Trebate li informacije ili 

savjet? Javite se i dogovo-

rite termin.

Stručan medicinski kadar 
koji ima jednak pristup 
prema pacijentima i maksi-
malno će vam se posvetiti, 
rado će odgovoriti na sva 
vaša pitanja i objasniti vam 
na koji način se pojedini 
pregled odvija. Također, 
dat će vam savjete i maksi-
malno vam se posvetiti tije-

kom dijagnostike i liječenja.

Ambulanta za liječenje boli, kao prva takva ambulanta u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj izvan bolničkog sustava, pruža 
usluge liječenja akutne i kronične boli farmakoterapijom te 
liječenje boli minimalno invazivnim postupcima (¨blokada-

ma¨) pod kontrolom ultrazvuka

Pacijenti na 
prvom mjestu

Prvi u ovom dijelu Hrvatske

ZDRAVLJE JE PRIORITET I 
NE MOŽE ČEKATI

Zdravlje ne može čekati te je stoga vrlo važno preglede obaviti 
na vrijeme kako bi se, ukoliko postoji potreba, na vrijeme moglo 

krenuti s liječenjem. U Poliklinici MR CENTAR vrijeme potrebno od 
prvog pregleda do postavljanja točne dijagnoze i početka liječenja 

svodi na minimum. Također, kroz sve procese vodi vas stručni 
medicinski kadar koji ima jednak pristup prema svim pacijentima.

MR poliklinika nalazi se Ulica Tina Ujevića 2, 
42000 Varaždin

mr-poliklinika.hr

info@mr-poliklinika.hr

+ 385 42 421 922/+ 385 99 3300155

liječenje, a trpe jake bolove, a sve 
sa ciljem poboljšanja kvalitete 
života. Prema iskustvu pacije-
nata čak i ako se bol ponovno 
javi, ona je manja nego prije 
“blokade .̋ Analgetski učinak je 
u rasponu od nekoliko tjedana 
do nekoliko mjeseci, ovisno o 
uzroku boli.

Navedene postupke izvodi 
specijalistica anesteziologije 

posebno educirana iz područja 
liječenja boli (algologije).

Prijeoperacijski  
pregled

Prijeoperacijski anesteziološki 
pregled je pregled bolesnika koji 
će biti podvrgnut nekoj vrsti 
anestezije.

Obavlja se nakon pregleda 
kirurga i odluke o operacijskom 

liječenju ili pregleda liječnika 
druge specijalnosti za izvođenje 
dijagnostičko-terapijskih postu-
paka u kratkotrajnoj intraven-
skoj anesteziji.

Svrha pregleda je procje-
na zdravstvene spremnosti za 
planirani operacijski zahvat 
prilikom kojeg se utvrđuje pe-
rioperacijski rizik.

Pregled obuhvaća uvid u 

medicinsku dokumentaciju i 
laboratorijske nalaze, klinički 
pregled te razgovor kako bi se 
dobio kompletan uvid u Vaše 
psihofizičko stanje.

Dijagnostika i liječenje 
ozlijeda

U Poliklinici MR CENTAR 
možete obaviti pregled specija-
lista ortopedije i traumatologije 
Tina Šinjori, dr. med. Uz dija-
gnostiku i liječenje sportskih 
ozljeda, bolnih stanja mišićno 
koštanog sustava, degenerativ-
nih bolesti sustava za kretanje, 
sindroma prenaprezanja, obav-
ljaju se i preventivni ultrazvučni 
pregledi djece u svrhu otkrivanja 
razvojnog poremećaja kuka. 
UZV dječjih kukova metoda 
je kojom se otkrivaju mogući 
razvojni poremećaji dječjeg 
kuka. U potpunosti je bezbolna 
i neinvazivna, koriste se neio-
nizirajući ultrazvučni valovi. 
Optimalna dob djeteta za obav-
ljanje navedene pretrage je 6-8 
tjedana starosti.
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20
godina sa vama

Since 2003

PRIDRUŽI SE NAŠEM 

PROIZVODNOM

TIMU!
Jednostavno je, 

prijavi 

se na 
posao@marlex.hr
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– Smatram da je ovo otvore-
nje Hotela veliki plus, odnosno 
veliki zamašnjak razvoju tu-
rizma ne samo Varaždinskih 
Toplica i Varaždinske župa-
nije, nego i cijelog kontinen-
talnog turizma – poručila je 
Cecelja.

Na otvorenje Hotela 
Bernarda stigao je 
pre d s je d n i k 
V lade A n-
drej Plen-
ković.

–  U 
o k v i r u 
NPOO-a 
n a s t o -
ja l i smo 
j e d a n 
vel ik i dio 
s r e d s t av a , 
uz puno anga-
žmana i tumače-
nja prema Europskoj 
komisiji alocirati upravo za tu-
rizam i najveći dio investicija 
je išao prema kontinentalnom 
turizmu. To je bio potez drža-
ve, da kapitaliziramo turizam 
upravo u onim područjima 
gdje smatramo da je određena 
pomoć bila potrebna. Vaša in-
vesticija gospođo Cecelja, koja 
je u potpunosti privatna poka-
zuje tu snagu, energiju i moć 

stvaranja ovako prekrasnog 
hotela, u sjajnoj destinaciji 
na temelju vlastitih sredstava 
poslovnog plana investicija 
i sve na temelju proizvodnje 
kreveta i krevetnih sustava i 
nadaleko poznatih madraca 
– rekao je premijer Plenković.

Zadovoljstvo novim ho-
telom nije krila ni 

gradonačelnica 
Varaždinskih 

Toplica Dra-
gica Ratko-
vić.

– Česti-
tam našoj 
v e l i k o j , 
u spješnoj 
poduzetni-

ci Bernardi 
Cecelji na no-

voot vorenom 
Hotelu Bernarda. 

Ponovo svjedočimo re-
zultatima njezina izuzetnog 
truda i energije koju ulaže u 
svaki segment svojega rada, a 
ovaj put rezultat je hotel s po-
nudom kakvu nema ni jedan 
drugi hotel u Hrvatskoj. To 
je zaista velika stvar za konti-
nentalni turizam, a pogotovo 
za Varaždinske Toplice, dobili 
smo novi turistički adut koji 
će u naš grad privući još više 

posjetitelja – dodala je grado-
načelnica Ratković.

Svečanosti otvorenja hotela 
prisustvovali su ministar tu-
rizma i sporta Tonči Glavina 
i ministar pravosuđa i uprave 
Damir Habijan, saborski za-
stupnici Predrag Štromar i 
Goran Kaniški, zastupnica u 
Europskom parlamentu Sun-
čana Glavak, župan Međimur-
ske županije Matija Posavec te 
brojni drugi visoki dužnosnici, 
dok je novi objekt blagoslovio 
je mons. Josip Mrzljak, biskup 
varaždinski u miru. Svečanost 
otvorenja Hotela Bernarda 
svojim su nastupom uveličali 
tamburaši KUD-a “Toplice” 
te pripadnici Husarske garde 
varaždinske županije i Zrinske 
garde Čakovec.

Bernardi Cecelji čestitao je 
i varaždinski župan Anđelko 
Stričak.

– Zahvaljujući Bernardi 
Cecelji, rođenoj Topličanki 
koja je uvidjela koji se ogromni 
potencijal krije u modernom 
lječilištu najstarijih toplica 
na ovim prostorima i nje-
nom ulaganju, Varaždinske 
Toplice postat će biser hrvat-
skog zdravstvenog turizma 
– zaključio je župan Anđelko 
Stričak.

Vaša investicija gospođo Cecelja, koja je u potpunosti privatna pokazuje tu snagu, energiju i moć stvaranja ovako prekrasnog 
hotela, u sjajnoj destinaciji na temelju vlastitih sredstava poslovnog plana investicija i sve na temelju proizvodnje kreveta i krevetnih 

sustava i nadaleko poznatih madraca – rekao je premijer Plenković

Bernarda Cecelja: Ne mogu opisati 
koliko sam sretna i ponosna

U Varaždinskim Toplicama 
u subotu, 25. svibnja ,svečano 
je otvoren Hotel Bernarda, 
hotel s četiri zvjezdice.

Riječ je o investiciji tvrtke 
Bernarda Nova, vlasnice Ber-
narde Cecelje vrijednoj više od 
osam milijuna eura.

Hotel ima 27 soba, unutarnji 
i vanjski bazen, finsku, tursku 
i infracrvenu saunu, slanu 
sobu te balneo kupke. Dodatni 
sadržaji su restoran, pizzerija 
i još dodatnih 20 smještajnih 
jedinica. Fizikalna terapija ima 
značajno mjesto u Wellness 
centru, a u ponudi je i pilates 
studio, što je jedinstveno u 
Hrvatskoj.

Poduzetnica Bernarda Ce-
celja željela je vratiti nešto 
svojem rodnom kraju.

– Ne mogu opisati koliko 
sam sretna i ponosna. Stigli 
smo do kraja od ideje i realiza-

cije objekta koji se prostire na 
površini od 10.000 četvornih 
metara. Susretali smo se s ra-
znim poteškoćama i mnogi su 
se već pitati kada će hotel biti 
otvoren. Samo sam ja znala 
koliko se tu nanizalo problema 
od 2015. godine pa do danas. 
Došli smo do trenutka otvara-
nja hotela s četiri zvjezdice sa 
suvremenim sadržajem, kao 
što je wellness s finskom, tur-
skom i infracrvenom saunom 
te slanom sobom, fizikalnim 
tretmanima, a sve uz upotre-
bu termalne vode. Osim toga, 
nudimo i specijalni program 
pilatesa po basi sistemu – rekla 
je ponosno Bernarda Cecelja.

Dodala je kako raspolaže 
informacijom da je Hotel Ber-
narda prvi hotel u Republici 
Hrvatskoj s takvom rekreacij-
skom ponudom.

U VARAŽDINSKIM TOPLICA SVEČANO JE OTVOREN HOTEL BERNARDA

Hotel ima
 27 soba, unutarnji 

i vanjski bazen, 
finsku, tursku i 

infracrvenu saunu, 
slanu sobu te
 balneo kupke

Dodatni sadržaji 
su restoran, 
pizzerija i još 
dodatnih 20 
smještajnih 
jedinica
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PORIN STIGAO U RUKE NAGRAĐENIH VARAŽDINACA
Ovoga tjedna napokon je u ruke varaždinskih 
dobitnika maestra Anđelka Igreca i zbora “Chorus 
angelicus” stigao kip glazbene nagrade Porin. 
Ovom najprestižnijom hrvatskom glazbenom 
nagradom u kategoriji Najbolja izvedba klasične 
glazbe nagrađena je izvedba “Muke po Mateju” J. 
S. Bacha održana na 52. Varaždinskim baroknim 
večerima povodom 25. obljetnice osnivanja Varaž-
dinske biskupije. Osim zbora “Chorus angelicus” 
i orkestra “Capella Savaria” iz Mađarske, mo. 

Anđelko Igrec za ovu izvedbu okupio je soliste 
koji su u svjetskom vrhu interpretacije rane glazbe. 
Podsjećamo to su Ivana Lazar i Tia Pikija – soprani, 
Sonja Runje – alt, Franko Klisović – kontratenor, 
Hugo Hymas i Emanuel Tomljenović – tenori, 
Grga Peroš – bariton i Krešimir Stražanac – bas. 
U izvedbi je sudjelovao i Dječji zbor Glazbene 
škole u Varaždinu. Nominaciju i osvajanje nagrade 
Porin omogućio je nosač zvuka u izdanju Vladimira 
Gotala iz varaždinske nakladničke kuće Aulos, koji 

već gotovo pola stoljeća bilježi vrhunske izvedbe 
koje se održavaju u Varaždinu i Hrvatskoj. Za 
muzikološki tekst uz nosač zvuka zaslužna je dr. 
sc. Zdenka Weber, diplomatkinja i promicateljica 
varaždinske i hrvatske kulture, a posebice glazbene 
umjetnosti. Podsjećamo, ovo je druga nagrada Po-
rin dodijeljena varaždinskim glazbenicima, dok je 
prvi također osvojio varaždinski skladatelj, dirigent 
i orguljaš mo. Anđelko Igrec u kategoriji najboljeg 
autorskog albuma za CD “Kyrie” 2010. godine.

Novčane uštede na električnoj energiji su godišnje oko 30.000 eura. Ovim projektom nastavljamo ono što smo započeli na sportskim 
objektima, na Graberju i Srednjoškolcu, a zatim ćemo obuhvatiti i naše ostale javne ustanove, rekao je gradonačelnik Bosilj

Na šest škola u Varaždinu 
instalirane fotonaponske elektrane
Na šest osnovnih škola Gra-

da Varaždina instalirane su 
fotonaponske elektrane čime 
je školama osigurana proi-
zvodnja električne energije za 
vlastitu potrošnju.

Projekt su na konferenciji za 
novinare, koja se održala na 
V. osnovnoj školi, predstavili 
gradonačelnik Grada 
Varaždina dr. sc. 
Neven Bosilj 
i  za mjen i k 
g r a d o n a -
čeln ika i 
saborsk i 
zastupnik 
Miroslav 
M a r k o -
vić, zajed-
no sa su-
radnicima te 
ravnateljicom 
škole Nikolinom 
Kovačić.

Na I., II., III., IV. i V. osnov-
noj školi Varaždin, fotona-
ponske elektrane su pušte-
ne u pogon 6. svibnja, a na 
VII. osnovnoj školi Varaždin 
elektrana kreće s radom na-
kon skorašnjeg dovršetka 
izgradnje nove trafostanice. 
U pripremi je također izrada 
projektne dokumentacije za 
instalaciju fotonaponske elek-
trane na VI. osnovnoj školi 
Varaždin.

- Sukladno zelenoj agendi 

OSIGURANA PROIZVODNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE

škole Nikolina Kovačić kazala 
je kako se od puštanja u po-
gon elektrane već sad bilježe 
prvi rezultati koji izgledaju 
obećavajuće

- Vjerujemo da ćemo u slje-
dećim sunčanim mjesecima 
bilježiti velike uštede. Ravna-
telji škola imaju mogućnost 
praćenja proizvodnje i rezul-
tata kroz specijalizirane pro-
grame, odnosno web portal i 
mobilnu aplikaciju – rekla je 
ravnateljica.

Regionalna energetska agen-
cija Sjever, kao središnje tijelo 
za nabavu, provela je obje-
dinjenu javnu nabavu za sve 
škole kroz jedan postupak te 
je tako dobivena znatno niža 
cijena od procijenjene vrijed-
nosti. Procijenjena vrijednost 
nabave bila je 150.000 eura, 
dok je kroz ovakav postu-
pak ostvarena cijena od oko 
119.000 €. Izvođač radova je 
tvrtka Solektra d.o.o., a nadzor 
građevinskih radova provodi 
tvrtka Tesla d.o.o.

Sufinanciranje projekta osi-
gurano je od strane Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost s učešćem od 
40% ukupno prihvatljivih 
troškova postavljanja fotona-
ponskih elektrana na temelju 
prijave Grada Varaždina na 
Javni poziv za poticanje ob-
novljivih izvora energije.

modernog europskog grada 
koji teži što više energije dobi-
vati iz obnovljivih izvora, Grad 
Varaždin je proveo projekt 
ugradnje solarnih elektrana 
na naše osnovne škole. Obu-
hvaćene su sve škole osim 
trenutno 6. osnovne i Centra 
za odgoj i obrazovanje Tomi-

slav Špoljar za koje je 
u tijeku projek-

tiranje. Njih 
nismo mogli 

prijaviti za 
s u f i n a n -
c i r a n j e 
j e r  n i j e 
protekao 
o d r e đ e -
ni period 

od kada su 
k o r i š t e n a 

p r e t h o d n a 
sredstva – rekao 

je gradonačelnik te 
istaknuo kako će projekt re-
zultirati značajnim uštedama.

- Ukupna snaga svih elektra-
na iznosi 182 kW vršne snage, 
što će dati godišnju proizvod-
nju od oko 220.000 kWh elek-
trične energije uz uštede CO2 
od oko 43 t godišnje. Novčane 
uštede na električnoj energiji 
su godišnje oko 30.000 eura. 
Ovim projektom nastavljamo 
ono što smo započeli na sport-
skim objektima, na Graberju i 
Srednjoškolcu, a zatim ćemo 

Grad 
Varaždin radi sve 
na tome da bude 

energetski 
neovisan

Raste nezadovoljstvo gra-
đana Punikvi, revoltiranih 
namjerom Centra za pružanje 
usluga u zajednici (bivšeg 
Odgojnog doma Pahinsko) 
da u njihovo naselje preseli 
svoje štićenike. Potvrđuje to 
i podatak da su protiv takve 
opcije pokrenuli peticiju koju 
je tijekom prošlog tjedna pot-
pisao 261 mještanin. Budući 
da je riječ o državnoj ustanovi, 
građani su peticiju poslali Mi-
nistarstvu rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne 
politike, ravnateljici Centra 
za pružanje usluga u zajed-
nici Ivanec, a na znanje su je 
dostavili i Gradu Ivancu. U 
njoj su istaknuli da se zbog si-

gurnosnih i drugih razloga ka-
tegorički protive najavljenom 
smještaju štićenika u za to na-
mijenjen objekt u Punikvama. 
- Riječ je o štićenicima, mla-
dim muškim osobama, koje 
su Centru povjerene na ču-
vanje i odgoj kao ustano-
vi socijalne skrbi i li zbog 
izvršavanja odgojne mjere 
upućivanja u odgojnu usta-
novu, koju maloljetniku izri-
če nadležni sud temeljem 
Zakona o sudovima za mla-
dež – upozoravaju građani. 
Navode također da su Puni-
kve gusto naseljeno mjesto 
u kome žive pretežito mlade 
obitelji s malodobnom dje-
com, da naselje ima tek jed-

no malo igralište i nikakvih 
drugih sadržaja za djecu i 
mladež, što otvara pitanje o 
tome gdje bi štićenici provo-
dili svoje slobodno vrijeme. 
Građani također ističu da se, 
za razliku od toga, Centar 
Pahinsko prostire na puno 
većoj površini i s puno više 
sadržaja potrebnih za odgoj 
i obrazovanje maloljetnih 
osoba. U dopisu s priloženim 
preslikama potpisa na peticiji, 
građani zahtijevaju očitovanje 
nadležnih, razjašnjenje na-
stale situacije i pronalaženje 
adekvatnijeg smještaja za 
štićenike. Također, mještani 
najavljuju održavanje gra-
đanskog skupa te zahtijevaju 

da na nj dođu i predstavni-
ci resornog ministarstva i 
Centra za pružanje usluga 
u zajednici. Gradonačelnik 
Milorad Batinić još je prije dva 
tjedna, kada je u svom Uredu 
primio predstavnike Vijeća 
MO-a i građana, najavio svoj 
dolazak na zbor građana te 
im izrazio osobnu podršku i 
podršku Grada kao institucije, 
smatrajući da je riječ o suviše 
ozbiljnoj, osjetljivoj i sigur-
nosno rizičnoj problematici 
koja se ni u kom slučaju ne bi 
smjela provoditi ovako kao što 
je to sada slučaj, u tajnosti, bez 
konzultacija s lokalnom zajed-
nicom i stavljanjem građana 
pred svršen čin.

Peticiju potpisao 261 mještanin, poslali je Ministarstvu rada
VRIJE U IVANCU: MJEŠTANI PUNIKVA PROTIVE SE PRESELJENJU ŠTIĆENIKA PAHINSKOG

obuhvatiti i naše ostale javne 
ustanove – kazao je gradona-
čelnik Neven Bosilj.

- Grad Varaždin radi sve 
na tome da bude energetski 
neovisan. Već smo u potrazi 
za zemljištem gdje bi se pokre-
nuo novi projekt svojevrsne 
komunalne elektrane čime bi 
se i naši sugrađani kroz ener-
getsku zadrugu mogli uklju-
čiti u proizvodnju besplatne 
električne energije – najavio 
je zamjenik gradonačelnika 
Miroslav Marković.

Ravnateljica V. osnovne 
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Ovogodišnjem šampionu izložbe Christophu Jameru iz Austrije i svim osvajačima zlatnim medalja, priznanja je uručio predsjednik Vlade RH Andrej Plenković

Varaždinska županija na jedan dan 
centar “crnog zlata”

Potvrda kvalitete bučinog 
ulja potvrđena je na 6. po 
redu Međunarodnoj izložbi 
bučinih ulja Alpe-Adria i 
već 13. po redu izložbi bu-
činih ulja Hrvatske. Izložbe 
su prošlog tjedna održane u 
varaždinskoj Županijskoj pa-
lači, a ovogodišnji šampion je 
Christoph Jamer iz Austrije.

Dojmljivo
- Uzgojem buče i proizvod-

njom bučinog ulja bavim se 
već 20 godina. Kroz cijelo to 
vrijeme pokušavamo uvijek 
biti što bolji, kako bismo 
uspjeli doći do tog stupnja 
na kojem smo danas. Ovdje 
sam već prije četiri godine 
osvojio zlatnu medalju, ali 
uz stalna poboljšanja, na 
čemu radimo permanen-
tno, ove sam godine uspio 
osvojiti titulu šampiona – 
izjavio je šampion izložbe 
koji je pohvalio organizaciju. 
- Dojmovi su izvanredni, 
fantastični, radi se o jedin-
stvenoj izložbi, što je za mene 
mala senzacija. Mogu reći 
da na području ovih zemalja 
proizvođači rade zaista vr-
hunska ulja i trude se iz go-

Zaprimljeno
 je 166 uzoraka 
bučinih ulja iz 

Hrvatske, Slovenije, 
Austrije, Mađarske

 i Češke

ODRŽANA MEĐUNARODNA IZLOŽBA BUČINIH ULJA ALPE-ADRIA I BUČINIH ULJA HRVATSKE

dine u godinu biti što bolji – 
zaključio je Christoph Jamer. 
Njemu, ali i svim osvajačima 
zlatnim medalja, priznanja 
je uručio predsjednik Vla-
de RH Andrej Plenković. 
- Vidjeli smo ovdje predani 
rad hrvatskih poljoprivred-
nika, izrazito visoku kvali-
tetu proizvoda od buče, ne 
samo ulja, nego i drugih, što 
govori o našem angažmanu 
hrvatskih poljoprivrednika. 
Mi ćemo nastaviti ulagati u 
ovom mandatu, 3,8 milijardi 
eura u hrvatsku poljoprivre-
di, težiti samodostatnosti 
i davati potporu brojnim 

proizvođačima ovdje 
na sjeveru, kao i u 
drugim krajevi-
ma Hrvatske 
– nag lasio 
je premijer 
Plenković. 
Župan Va-
raždinske 
ž u p a n i j e 
A n đ e l k o 
Stričak za-
hvalio je svim 
proizvođačima 
bučinih ulja na dugoj 
tradiciji, znanju i trudu u 
obradi tla, kao i proizvodnji 
i preradi sjemenki, te stal-

nim ulaganjima u zna-
nje i tehnologiju. 

- Izuzetna čast 
i zadovoljstvo 

mi je što je 
Varaždin-
ska župa-
nija i ove 
godine do-
maćini ove 
jedinstvene 

međunarod-
ne izložbe po-

svećene isklju-
čivo bučinom ulju. 

Prostor Alpe-Adria tradi-
cijski, gospodarski i životno 
nas povezuje već više od 200 

godine gdje baštinimo zajed-
ničku kulturu i tradicijske 
proizvode. Jedno od njih je 
i bučino ulje. Ova je jedin-
stvena izložba gdje srednja 
Europa dolazi u naš kraj, u 
našu županiju i na jedan dan 
postajemo centar “crnog 
zlata” – rekao je župan Stri-
čak naglasivši kako županija 
kontinuirano potiče razvoj 
poljoprivrede kroz potpo-
re, edukacije, te promociju. 
Ove godine zaprimljeno je 
166 uzoraka bučinih ulja 
iz Hrvatske, Slovenije, Au-
strije, Mađarske i Češke. 
Od tog broja zaprimljenih 

uzoraka 131 deklarirano kao 
djevičansko bučino ulje, a 35 
su deklarirana kao hladno 
prešana bučina ulja. Ocje-
njivanje se sastojalo od dva 
dijela; prvi je dio kemijska 
analiza kojom se ocjenjuju 
četiri osnovna parametra 
koje propisuje pravilnik, a 
drugi dio je senzorska ocje-
na unutar koje ocjenjujemo 
četiri parametra i to su boja, 
bistroća, miris i okus. Čla-
novi Ocjenjivačke komisije 
i ove godine istaknuli su 
visoku kvalitetu bučina ulja. 
- Dodijelili smo ukupno 24 
zlata, od čega 11 u katego-
riji hladno prešanih i 13 u 
kategoriji djevičanskih ulja. 
Dodijelili smo i 91 srebro i 
21 broncu. Imali smo čak 
i dva ulja koja su osvojila 
maksimalnih 35 bodova. Sve 
to govori da kvaliteta ulja 
raste iz godine u godinu, 
što je rezultat i znanstvenih 
skupova koje Varaždinska 
županija organizira, ali i 
stalne suradnje proizvođača 
sa strukom – rekla je vodite-
ljica Laboratorija za kemiju 
hrane i POU iz Bioinstituta 
Čakovec.

Postaje općina u koju doseljavaju mlade obitelji, što je potvrda kako su stvorili okruženje u kojem se mlade obitelji osjećaju dobrodošlo

Održana svečana sjednica Općinskog 
vijeća Općine Strahoninec

Dan općine, u petak 24. svib-
nja proslavio je i Strahoninec, 
također jedna od međimur-
skih sredina koja se može 
pohvaliti velikim razvojnim 
postignućima koji su rezi-
mirani na svečanoj sjednici 
Općinskoga vijeća.

Na aktivnosti Općinskog 
vijeća proteklih godinu dana 
podsjetio je predsjednik Op-
ćinskog Vijeća Vladimir Lepen 
koji je zahvalio vijećnicima na 
konstruktivnom i kvalitetnom 
radu. Posebno zadovoljstvo 
iskazao je činjenicom kako 
Strahoninec postaje općina u 
koju doseljavaju mlade obitelji, 
što je potvrda kako su stvorili 
okruženje u kojem se mlade 
obitelji osjećaju dobrodošlo, 
sigurno i poticajno.

Okupljanje na svečanoj sjed-
nici bila je prilika da se pred-
stave svi uspješni projekti u 
posljednjih godinu dana, ali 
i najave novi u vremenima 
koja dolaze, pa je tako na-
čelnik Općine Strahoninec 
Franjo Lehkec istaknuo kako 
su u protekloj godini završili 
nekoliko značajnih projekata 
koji su unaprijedili kvalite-
tu života mještana, te da su 
već u planu novi projekti. 

- Uspjesi naše općine, rezultat 
su zajedničkog truda svih nas. 
Samo zajedno, kao složna za-
jednica možemo stvoriti bolju 
budućnost za sve nas - kazao 
Franjo Lehkec, pohvalivši i 
brojne aktivne udruge ove op-
ćine, koje obogaćuju društveni 
život Strahoninca i pronose 
ime svoje općine diljem Hr-
vatske i inozemstva.

Župan Matija Posavec če-
stitao je Dan Općine svim 
mještanima Strahoninca te 
je poručio da će Međimurska 
županija i dalje podržavati 
investicije na području općine. 
- Uskoro ćemo krenuti s ener-
getskom obnovom školske 
zgrade, za koju su osigurana 
sredstva u europskom i župa-
nijskom proračunu, a čekamo 
rezultate natječaja kako bismo 
krenuli u dogradnju škole 
i uvođenje jednosmjenske 
nastave - kazao je župan te 

NIZ USPJEŠNIH PROJEKTA U POSLJEDNJIH GODINU DANA

uputio čestitke Mii Komar, 
Petru Pasariću, Gabrieli No-
vak i Vjeri Šlezak koji su na 
državnom prvenstvu “Sigurno 
u prometu” u Puli predstav-
ljali Međimursku županiju. 
“Čestitam Vjeri Šlezak koja je 
uz pomoć mentorice Nevenke 
Raif na tom istom natjecanju 
osvojila drugo mjesto te se se 
plasirala u ekipu Hrvatske, 
koja će sudjelovati na Prven-
stvu Europe u Francuskoj u 
Parizu, u rujnu ove godine.”

U umjetničkom programu 
svečanost nastupile su Mažo-
retkinje Strahonica, mališani 
iz Dječjeg vrtića Suncokret, 
Pjevački zbor Strahoninca, 
tamburaška skupina Osnovne 
škole Strahoninec, školski zbor 
te učenički bend.

Svojim su dolaskom sveča-
nu sjednicu uveličali brojni 
uvaženi gosti, među kojima 
i gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini, načelnik op-
ćine Nedelišće Nikola Novak, 
načelnik općine Sveti Marti 
na Muri Martin Srša, načelnik 
općine Gornji Mihaljevec Go-
ran Lovrec, ravnatelj Osnovne 
škole Josip Šipek, predstavnici 
javnih poduzeća te brojni 
mještani.

Svojim su 
dolaskom svečanu 
sjednicu 
uveličali brojni 
uvaženi gosti
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lokalnu samoupravu.
Obzirom na velik broj upi-

sane djece i stalan interes, 
dodaju iz Grada, pokazala se 
potreba osnivanja samostalne 
ustanove - matične osnovne 
škole glazbenog obrazovanja 
u Ludbregu, čiji bi osnivač bio 
Grad Ludbreg.

Što je s  
aglomeracijom?

Uz ostalo, na sjednici se po-
novno otvorio pitanje aglome-

racije. Nepostojanje cjelovitog 
sustava odvodnje i pročistača 
otpadnih voda, osim što je 
ekološki problem, posebice za 
rijeku Bednju gdje se otpadne 
vode ispuštaju, gospodarski 
je uteg i velika prepreka za 
industrijska ulaganja, ističu u 
Gradu Ludbregu.

Grad Ludbreg projekt je 
odavno pripremio, ali država 
do sada nije osigurala sredstva. 
U međuvremenu je istekla 
građevinska dozvola pa se 

Na prošlotjednom ludbreš-
kom Gradskom vijeću done-
sen je Zaključak o pokretanju 
postupka osnivanja matične 
Osnovne škole glazbenog obra-
zovanju u Ludbregu.

Da bi se ovaj plan ostvario 
potrebno je ishoditi prethodno 
mišljenje Ministarstva znano-
sti i obrazovanja o opravdanosti 
ustanove, izraditi program rada 
ustanove, pribaviti suglasnost 
MZO i Agencije za znanost i 
obrazovanje te, potom, donijeti 
odluku predstavničkog tijela o 
osnivanju ustanove koja će se 
upisati u registar trgovačkog 
suda.

Temeljem donesenog za-
ključka Gradskog vijeća Grada 
Ludbrega, gradonačelnik će biti 
u mogućnosti poduzimati sve 
potrebne radnje i korake radi 
osnivanja glazbene škole, po-
jašnjavaju u Gradu Ludbregu..

Velik interes
- U sklopu Osnovne škole 

Ludbreg, čiji je osnivač Varaž-
dinska županija, provodi se 
program osnovnog glazbenog 
obrazovanja kao sastavni dio 
registrirane djelatnosti u za-
sebnom umjetničkom odjelu. 
U školskoj godini 2023./2024. u 
glazbeno odjeljenje OŠ Ludbreg 
upisano je ukupno 123 učenika 
s područja Grada Ludbrega 
i okolnih općina. U glazbe-
nom odjeljenju zaposleno je 
15 nastavnika u 11 programa 
– objasnila je Erina Stančin, 
pročelnica za razvojne pro-
jekte, društvene djelatnosti i 

ODRŽANA SJEDNICA LUDBREŠKOG GRADSKOG VIJEĆA

Na sjednici Gradskog vijeća bilo je riječi i o dugo očekivanoj aglomeraciji, a 
gradonačelnik Bilić je istaknuo kako se nada da će i Ludbreg doći na red te da će se 

projekt napokon realizirati

Gradski vijećnici složni: Ludbreg 
zaslužuje svoju glazbenu školu

produživala, ažurirana je i 
projektna dokumentacija, ali 
do sad pozitivno rješenje nije 
stiglo.

– Pitanje aglomeracije muči 
nas dugi niz godina. Ipak, 
vjerujem da se događa nešto 
dobro jer sam odmah prvog 
dana u Saboru imao priliku 
vidjeti odluku Hrvatskih voda, 
koja doduše je preliminarna, 
ali ušli smo na listu projekata 
odobrenih za financiranje. 
Mislim da je na listi ukupno 
13 projekata, mi smo negdje 
na sredini, znači nismo naj-
bolji, ali vjerujem kako će biti 
dovoljno novaca da se i naša 
aglomeracija realizira – po-
jasnio je gradonačelnik Bilić.

Dodao je kako uskoro oče-
kuje i potvrdu te odluke s ob-
zirom da se radi o sredstvima 
Fonda za oporavak i vremena 
za realizaciju je malo.

– Nadam se da uskoro kreće-
mo u realizaciju projekta koji 
će nas uistinu učiniti zelenim i 
ekološkim gradom, a ne jednim 
od najvećih zagađivača rijeke 
Bednje na sjeveru Hrvatske. 
Dodajmo kako su u projekt 
uključena sva ludbreška naselja 
te susjedne općine Martijanec i 
Sveti Đurđ. Vodovodna mreža 
izgradit će se tamo gdje je 
još nema, ali i cjeloviti sustav 
odvodnje koji će biti spojen 
na pročistač otpadnih voda, 
čija je izgradnja isto tako u 
planu. Predviđena vrijednost 
projekta je 63 milijuna eura, a 
ta će brojka sad vjerojatno biti 
i nešto veća – rekao je Bilić.

POTPISAN UGOVOR

Ide dogradnja 

vrtića u Ljubešćici

U Općini Ljubešćica je 27. 
svibnja potpisan ugovor s 
izvođačem radova za projekt 
dogradnje Dječjeg vrtića 
“Leptirić” Ljubešćica.

Ugovor su potpisali na-
čelnik Ljubešćice Nenad 
Horvatić i direktorica tvrtke 
Kontura Klaudija Korade, 
koja će izvoditi radove.

Uvođenje u posao očekuje 
se u roku od 15 dana od 
potpisivanja ugovora, a rok 
za izgradnju je 12 mjeseci. 
Mališani bi u novi dio vrtića 
trebali krenuti 1. rujna slje-
deće godine.

Dogradit će se i opremiti 
dva dnevna boravka i to 
jedan za vrtićku skupinu 
od 20 djece, a drugi za ja-
sličku skupinu od 12 djece. 
Dogradnjom će se vrtić po-
većati za dodatnih oko 240 
metara četvornih zatvorene 
površine i oko 50 metara če-
tvornih natkrivenih terasa.

Jaslice
- Ovo je još jedan projekt 

koji će povećati kvalitetu 
predškolskog odgoja na po-
dručju Općine Ljubešćica. 
Pojavila se potreba za pro-
širenjem vrtića, postoji po-
tencijal za daljnji upis djece, 
a pojavila se mogućnost da 
kroz Nacionalni plan opo-
ravka dobijemo financiranje 
za dogradnju postojećeg 
vrtića. Pošto imamo i mje-
sta i lokaciju krenuli smo u 
projekt u kojem ćemo dobiti 
mjesta za još dvije odgoj-
ne skupine. Prvenstveno je 
bitno da riješimo problem 
jaslica jer je na njih najveća 

navala - rekao je načelnik 
Horvatić.

Ugovorna vrijednost rado-
va iznosi 687.410 eura, a pu-
tem natječaja Ministarstva 
znanosti i obrazovanja te 
Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti osigurano je 
324.905 eura. Općina Lju-
bešćica sama će osigurati 
preostali dio novca.

Ravnateljica vrtića “Lep-
tirić” Kristina Ivanušec do-
dala je da je cilj da sva djeca 
koja se prijave dobiju priliku 
pohađati vrtić te da se ukine 
lista čekanja. U “Leptirić” 
trenutno ide 71 dijete, a za 
njih brine sedam “teta”. 

Bilić će dužnost gradonačelnika 
obnašati volonterski

Donesena je i Odluka o davanju suglasnosti gradonačelniku 
Grada Ludbrega za korištenje službenog vozila. Naime, lud-

breški gradonačelnik odnedavno obnaša i dužnost saborskog 
zastupnika. Time ostvaruje plaću i sva prava iz radnog odnosa 
u Hrvatskom saboru, dok će dužnost gradonačelnika obavljati 
volonterski bez primanja naknade za rad.

Pravilnikom o korištenju službenih automobila i mobilnih 
telefona propisano je da gradonačelnik ima pravo na korištenje 
službenog automobila Grada Ludbrega 24 sata dnevno. S ob-

zirom na novu okolnost, da gradonačelnik istovremeno obavlja 
dvije javne dužnosti predlaže se da mu se omogući korištenje 
službenog vozila Grada Ludbreg i za službene obveze u svojstvu 
zastupnika u Hrvatskom saboru.

– Mišljenjem Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa 
koje je izdato dužnosniku koji također obnaša dvije javne dužno-

sti, gradonačelnika i zastupnika u Hrvatskom saboru određeno 
je da dužnosnik može koristiti službeno vozilo Grada za dolazak 
u Zagreb, iako u Zagrebu ima službene obveze isključivo u 
svojstvu zastupnika u Hrvatskom saboru, ali pod uvjetom da 
mu Gradsko vijeće da suglasnost za takvo korištenje službenog 
vozila – objašnjeno je na sjednici Gradskog vijeća.

Rođenje djeteta može izazvati 
snažne emocije, uključujući 
“baby blues” i postporođajnu 
depresiju. Većina novopečenih 
mama nakon poroda doživljava 
postporođajni baby blues, koji 
obično uključuje promjene 
raspoloženja, napade plača, 
tjeskobu i poteškoće sa spa-

vanjem. Baby blues obično 
počinje unutar prva 2 do 3 
dana nakon poroda i može tra-

jati do dva tjedna. Ipak neke 
nove mame doživljavaju teži, 
dugotrajniji oblik depresije 

poznat kao postporođajna ili 
peripartalna depresija koja 

može započeti tijekom trudno-

će i nastaviti se nakon poroda. 
Postporođajna depresija nije 
karakterna mana ili slabost. 
Ako simptomi ne nestanu na-

kon dva tjedna ili se pogoršaju 

tako da ometaju brigu o dje-

tetu ili ako se pojavljuju misli 
o ozljeđivanju sebe ili bebe 
važno je potražiti pomoć liječ-

nika. Simptomi postporođajne 
depresije mogu uključivati: 
depresivno raspoloženje ili 
značajne promjene raspolože-

nja, često plakanje, poteškoće 
u povezivanju s bebom, po-

vlačenje od obitelji i prijatelja, 
gubitak apetita ili jedenje puno 

više nego inače, nesanicu ili 
previše spavanja, ogroman 
umor ili gubitak energije, ma-

nje interesa i zadovoljstva u 

aktivnostima u kojima se ranije 
uživalo, intenzivnu razdražlji-
vost i ljutnju, strah žene da nije 
dobra majka, beznađe, osjećaj 
bezvrijednosti, srama, krivnje 
ili neadekvatnosti, smanjenu 
sposobnost jasnog razmišlja-

nja, koncentracije ili donošenja 
odluka, nemir, jaku anksioznost 
i napade panike, misli o ozlje-

đivanju sebe ili svoje bebe, 
ponavljajuće misli o smrti ili 
samoubojstvu. Čimbenici ri-

zika za razvoj postporođajne 
depresije su: prethodne depre-

sije, stresni događaji tijekom 
trudnoće (npr. komplikacije u 
trudnoći ili smrt bliske osobe), 
financijski problemi, partnerski 
problemi, poteškoće s do-

jenjem ili manjak potpore. 
Žene se često srame priznati 
da osjećaju depresiju nakon 
rođenja djeteta, ali potrebno 
je kontaktirati liječnika ako 
se osjete bilo kakvi simptomi 
postporođajnog bluesa ili de-

presije. Za psihološki savjet i 
pomoć možete se obratiti u 
obrt za savjetovanje PSIHIĆ.
dr. sc. Tea Pahić, mag. psych. 
www.psihic.hr  Mob: 095 
902 7152  Varaždin, Zrinskih i 
Frankopana 21

POSTPOROĐAJNA DEPRESIJA

Dogradit će se 
i opremiti dva 
dnevna boravka i 
to jedan za vrtićku 
skupinu od 20 
djece, a drugi za 
jasličku skupinu 
od 12 djece. 
Dogradnjom će se 
vrtić povećati za 
dodatnih oko 240 
metara četvornih 
zatvorene 
površine i oko 50 
metara četvornih 
natkrivenih terasa.
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Dobrodošlicu stranim gostima na FOI-ju poželjeli su dekanica prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa, 
prorektor za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju Sveučilišta u Zagrebu, prof. dr. sc. Jurica Pavičić, 

te prodekanica za znanost, projekte i međunarodnu suradnju, izv. prof. dr. Martina Tomičić Furjan

Održiva partnerstva u fokusu šesnaestih 
Dana međunarodne suradnje na FOI-ju

Na Sveučilištu u Zagrebu 
Fakultetu organizacije i infor-
matike u Varaždinu su od 15. 
do 17. svibnja održani šesnaesti 
po redu Dani međunarodne su-
radnje – FOI International Days 
2024. Središnja tema događanja 
bila su “održiva partnerstva” 
(Sustainable Partnerships).

Paneli, radionice…
FOI je ove godine ugostio 

rekordni broj stranih sudioni-
ka, pa je Dane međunarodne 
suradnje posjetilo gotovo 60 na-
stavnika, istraživača, stručnjaka 
i studenata iz 10 zemalja svijeta 
s čak tri kontinenta (Europa, 
Sjeverna Amerika i Afrika), a 
ukupno je u trodnevnom pro-
gramu sudjelovalo gotovo 350 
sudionika. Dane međunarodne 
suradnje 2024. organizirao 
je Ured za međunarodnu su-
radnju FOI-ja. Program FOI 
International Days 2024 za-
počeo je u srijedu, 15. svibnja 
kada je održan Informativni 
dan programa Obzor Europa 
kojeg je organizirala prode-
kanica za znanost, projekte i 
međunarodnu suradnju, izv. 
prof. dr. sc. Martina Tomičić 
Furjan s FOI-ja i Centar za 
međunarodne projekte zajed-

no s Agencijom za mobilnost 
i programe EU-a (AMPEU) 
te Ministarstvom znanosti i 
obrazovanja. Informativni dan 
okupio je nastavnike i stručno 
osoblje visokoškolskih ustano-
va, ali i druge zainteresirane 
(postojeće i potencijalne) kori-
snike programa Obzor Europa. 
Središnji dan događanja 
bio je četvrtak, 16. 
svibnja, kada su 
i dobrodošli-
cu s t ra n i m 
gostima na 
FOI-ju po-
željel i de-
kanica prof. 
dr. sc. Ma-
r ina K lač-
mer Čalopa, 
prorektor za 
međunarodnu i 
međuinstitucijsku 
suradnju Sveučilišta u 
Zagrebu, prof. dr. sc. Jurica 
Pavičić, te prodekanica za zna-
nost, projekte i međunarodnu 
suradnju, izv. prof. dr. Martina 
Tomičić Furjan, koja je ukratko 
predstavila međunarodnu i 
projektnu suradnju Fakulteta. 
Prorektor Pavičić predstavio 
je važnost internacionalizacije 
i međunarodnih akademskih 

partnerstava za razvoj sveuči-
lišta, uz primjer UNIC mreže, 
dok je Marco van Hout, kreativ-
ni direktor i suosnivač Digital 
Society School na Amsterdam-
skom sveučilištu primijenjenih 
znanosti govorio o temi “Tran-
sformation by Design: Shaping 
Partnerships and Global Lear-

ning Communities”. 
Gost predavač 

je bio i dr. 
s c .  C h r i -

s t o p h e r 
McGrew, 
direktor 
G l o -
b a l n o g 
c e n t r a 
na Indi-

ana State 
University 
u  S A D - u 

koji je govorio o 
važnosti preko-oce-

anske suradnje za američka 
sveučilišta, prikazavši pritom 
povijest i rezultate suradnje 
između ISU i Sveučilišta u 
Zagrebu. Nakon pozvanih pre-
davanja, uslijedila je zanimljiva 
panel diskusija pod nazivom 
“Empowering Sustainable Par-
tnerships and Friendships thro-
ugh Internationalization”, uz 

paneliste: prof. dr. sc. Jeanette 
Miller, zamjenicu direktora 
Farrell Centra za korporativne 
inovacije i poduzetništvo na 
Pennsylvania State University 
(Penn State) iz SAD-a, Susan 
Loubet, direktoricu međuna-
rodnih odnosa na ESIEA-i iz 
Francuske, prof. dr. sc. Arunu 
Chandrasekaran sa Scott Colle-
ge of Business na Indiana State 
University iz SAD-a, Margit 
Varga, voditeljicu Ureda za 
međunarodnu suradnju na Eko-
nomskom fakultetu na Amster-
dam University of Applied Sci-
ences (AUAS) iz Nizozemske te 
prof. dr. sc. Vjerana Strahonju s 
Fakulteta organizacije i infor-
matike. Panelicu je moderirala 
prodekanica Martina Tomičić 
Furjan. Na kraju programa su 
predstavnice partnerskih in-
stitucija - prof. dr. sc. Jeanette 
Miller s Pennsylvania State 
University iz SAD-a, prof. dr. 
sc. Aletta van der Merwe, za-
mjenica dekana na Fakultetu 
inženjerstva, izgrađenog okoli-
ša i informacijske tehnologije na 
University of Pretoria iz Južno-
afričke Republike te prof. dr. sc. 
Barbara Sprick s Aschaffenburg 
University of Applied Scien-
ces iz Njemačke, prezentirale 

Studenti u 
multidisciplinarnim 

grupama radili na 

razvoju poslovne 
ideje uz pomoć alata 

za AI

U VARAŽDINU UGOSTILI REKORDNI BROJ STRANIH SUDIONIKA

svoja sveučilišta i fakultete s 
naglaskom na međunarodnu 
suradnju i prilike za strane 
studente i nastavnike. Studenti 
su se umrežavali i na radionici 
pod nazivom “Mini Entrepre-
neurial Challenge”, gdje su 
radili u multidisciplinarnim 

grupama na razvoju poslovne 
ideje uz pomoć alata za umjetnu 
inteligenciju. Uz to održano je i 
niz popratnih radionica za na-
stavnike, pozvanih predavanja 
te neformalni događaji s ciljem 
internacionalizacije i upoznava-
nja varaždinskog kraja.

U anketi koja je trajala od 2. do 17. svibnja glasači su mogli birati između 14 stabala koja su prije izbora nominirali sami građani.

Javorolisna platana iz dvorišta II. osnovne škole 
Varaždin pobjednica prvog izbora 

Na prvom održanom izboru 
za varaždinsko Stablo godine, 
s prikupljenih 868 glasova, 
pobijedila je javorolisna pla-
tana koja se nalazi u dvorištu 
II. osnovne škole Varaždin. U 
anketi koja je trajala od 2. do 17. 
svibnja glasači su mogli birati 
između 14 stabala koja su prije 
izbora nominirali sami građani. 
Prikupljeno je ukupno 3.274 
glasova, od čega je pobjednica 
osvojila 26,5%. 

Na proglašenju pobjedničkog 
stabla, slavljeničkom lentom 
ovjenčali su ju u ponedjeljak 
27. svibnja, učenici II. osnovne 
škole Varaždin, a događaju 
je prisustvovala i učenica 8. 
c Zara Vugrinec, koja ju je 
nominirala za ovaj izbor. O 
razlozima koji su ju potaknuli 
na taj potez, Zara je rekla:  
„Meni je zapela za oko jer je 
klupica ispod platane najdra-
že mjesto za sakriti se ljeti 
u hladovinu. Ne samo nama 
učenicima, već i ostalima koji 
se zateknu ili prolaze školskim 
dvorištem. Djeca ju rado slikaju 
ili pišu o njoj, a pogodna je i za 
istraživačke radove iz prirode, 
kemije, matematike… Netko 
će možda reći, drvo kao drvo, 
no ova je platana više od toga, 

VARAŽDINSKO STABLO GODINE 2024.

je i Grad Varaždin, a pozivu na 
proglašenje rado se odazvao 
gradonačelnik Neven Bosilj koji 
pozdravlja nastojanje Parkova 
da ljubav i brigu prema zelenilu, 
posebno stablima, prenese naj-
mlađima: „Ovaj izbor izazvao 
je interes naših sugrađana da 
obrate više pažnje na prirodu 
koja nas okružuje i njezine lje-
pote, a u svakodnevnoj strci ne 
razmišljamo o tome. Varaždin 
je zaista mali biser zelenila, i 
vjerujem da je i ovaj izbor utje-
cao da građani obrate pažnju 
da imamo prekrasne primjerke 
stabala u našem gradu. Posebno 
je to zanimljivo najmlađima i si-

ona je kraljica našega školskog 
dvorišta.“

Pobjednička platana česta 
je kulisa raznim događajima 
i okupljanjima te nepresušna 
inspiracija za dječje likovne i li-
terarne radove te istraživanja. U 
školi su zato osobito ponosni što 
je predloženo stablo pobijedilo. 
Koliko im to znači, pojasnila je 
ravnateljica II. osnovne škole 
Varaždin  Sanja Posavec:  „Ula-
zeći u školu često ne primjeću-
jemo ljepotu i posebnost našeg 
dvorišta. Zapravo doživljavamo 
ga kao nešto što se podrazumi-
jeva. A zapravo imamo veliko 
bogatstvo. Platana, kao i deseci 

ostalog drveća, čine kulisu 
školskog života učenicima koji 
ovdje provode svoje 
slobodno vrijeme, 
često i nastavne 
satove kad vre-
menske prili-
ke dopuštaju. 
Ponosni smo 
što se baš u 
našem dvo-
rištu skriva 
ovo prek r a-
sno drvo i što 
je proglašeno 
Stablom godine.“ 

Javorolisna platana, original-
nog latinskog naziva Platanus 

x acerifolia, prava je prirodna 
znamenitost. S impresivnih 

37 metara visine naj-
više je zabilježeno 

stablo u užem 
c e nt r u  Va-
raždina. Ovo 
stablo n ije 
samo estet-
ski dragulj, 
već i ekološki 
heroj – pro-
izvodi kisik, 
skladišti CO2 
i pruža prijeko 

potreban hlad tijekom 
vrućih dana. 

Izbor Stabla godine podržao 

guran sam da je neke i potaknuo 
da se popnu na njihove grane, 
što nažalost danas sve manje 
djece čini, a nama starijima to 
su neke od najljepših uspome-
na iz djetinjstva. Pohvaljujem 
angažman najmlađih i podrža-
vam da se izbor naj stabla učini 
tradicijom.“

Zbog dobrog odaziva i ve-
likog interesa koje je izazvao 
izbor Stabla godine, posebno 
su zadovoljni i u varaždinskim 
Parkovima iz čijih je redova kre-
nula ova inicijativa. Direktorica 
Jelena Sekelj zahvalila je svima 
koji su sudjelovali u ovome 
projektu: „ Zahvaljujem člano-
vima  komisije, posebno Javnoj 
ustanovi za upravljanje zašti-
ćenim dijelovima Varaždinske 
županije i njezinoj ravnateljici 
Sanji Kopjar čija stručna pomoć 
i suradnja na zaštiti gradskih 
stabala puno znači. Čestitam 
Zari Vugrinec što je prepoznala 
vrijednost ovog stabla i kandira-
la ga za Stablo godine. Veseli me 
da smo aktivirali mnogo mladih 
i njihove obitelji u ovoj akciji, što 
i je bio njezin cilj. Natjecanjem 
za Stablo godine željeli smo 
potaknuti naše sugrađane da 
promatraju okoliš oko sebe i 
dive se stablima.” 

Pobjednička 
platana česta 

je kulisa raznim 
događajima i 
okupljanjima



15Oglas29. svibnja 2024., br. 1048 || Regionalni tjednik

igra na temu kinematogra-
fije. U igri mogu sudjelovati 
četiri igrača, igra se kocki-
cama, karticama i žetonima, 
a obrati u igri mogu biti 
pozitivni ili negativni, ovisno 

o broju na kockicama i polo-
žaju na igraćoj ploči. Može se 
dogoditi da vaše kino napre-
duje ako vam bude odobre-
no financiranje ili ugledni 
umjetnik odabere prostor 
za predstavljanje svog rada. 
Međutim, isto tako se može 
dogoditi da nestane struje 
ili ne dobijete na vrijeme 
kopiju filma, u kom slučaju 
dobivate negativne bodove. 
Društvena igra će biti pred-
stavljena u srijedu, 29. svib-
nja od 17 sati u Gossip baru, 
Hallerova 9.

Pučko otvoreno učilište Varaždin projekt provodi u partnerstvu s Kinom Valli iz Pule i Kinom Romuva iz litvanskog grada Kaunasa, 
a sufinanciran je sredstvima Europske Unije iz programa Kultura, potprograma Media, a u sklopu zajednice Europa Cinemas unutar 

grant sheme Inovacije za suradnju.

Europski filmski klasici, kvizovi o 
filmu i društvena igra

Od listopada prošle go-
dine u kinu Gaj se inten-
zivno odvijaju aktivnosti u 
projektu “Razigrano kino”. 
Pučko otvoreno učil ište 
Varaždin projekt provodi u 
partnerstvu s Kinom Valli 
iz Pule i Kinom Romuva iz 
litvanskog grada Kaunasa, a 
sufinanciran je sredstvima 
Europske Unije iz progra-
ma Kultura, potprograma 
Media, a u sklopu zajednice 
Europa Cinemas unutar 
grant sheme Inovacije za 
suradnju.

Europski klasici
Tijekom projekta gledatelji 

su imali priliku pogledati 
osam europskih filmskih 
klasika, a uvodnu riječ su 
imali ugledni filmski znalci 
kao što su Dubravka Kalinić 
Lebinec, Ejla Kovačević, 
Sara Horvatić, Ivica Perino-
vić, Marko Stojiljko-
vić, Mario Bobek 
i Filip Kušter. 
Z a  o dabi r 
f i l m o v a 
bilo je za-
d u ž e n o 
m e đ u -
narodno 
s t r uč no 
p o v j e -
r e n s t v o , 
a odabrani 
filmovi pred-
stavljaju presjek 
europske fi lmske 
umjetnosti. Naravno, u 
samo osam projekcija nije 
bilo moguće prikazati sve 
važne europske fi lmove, 
ali odabir je svakako repre-
zentativan. Prikazani su 
filmovi La Grande Bellezza, 
Call me by your name, The 
Square, Leon - The Pro-
fessional, Jagten, Lobster, 
Paris - Texas i La dolce 
vita, a sve projekcije su bile 
iznimno dobro posjećene. 

Organizirano je osam film-
skih kvizova na temu eu-
ropskog filma koje je vodila 
poznata varaždinska kvizo-
loginja Ena Velagić, a sura-
đivali smo s ugostiteljskim 
objektom Gossip Bar na obje 
njihove lokacije. Kviz se od-
vijao s istim pitanjima u sve 
tri partnerske ustanove pa je 
spontano nastala mala me-
đunarodna kvizaška liga u 
kojoj su Varaždinci uvjerlji-
vo pobijedili. Prva tri mjesta 
u Varaždinu osvojile su eki-
pe originalnih imena: Siva 
konkurencija - prvo mjesto, 
Umjereni radoholičari - dru-
go mjesto i Neuništiva jetra 
Mladena Grdovića - treće 
mjesto.

Edukacijske kartice
Razvijene su edukacijske 

kartice koje su dostupne na 
Internet stranicama sve tri 

ustanove i mogu se 
preuzeti besplat-

no.  Nji hova 
svrha je po-

moći odgo-
jiteljima, 
uč ite l j i-
ma i ro-
diteljima 
u  p r o -
v o đ e n j u 

f i l m s k e 
nastave i l i 

pak kart ice 
mogu poslužiti 

kao vodilja tijekom 
razgovora o odgledanom 
filmu. Na karticama su pita-
nja uz pomoć kojih se može 
potaći razgovor s djecom 
o žanru, protagonistima i 
antagonistima, utjecaju boje 
i zvuka na radnju i ostalim 
filmskim izražajnim sred-
stvima.

Društvena igra
I na kraju, u sklopu projek-

ta je dizajnirana društvena 

U KINU GAJ SE INTENZIVNO ODVIJAJU AKTIVNOSTI U PROJEKTU “RAZIGRANO KINO”

Tijekom projekta 
gledatelji su imali 

priliku pogledati osam 
europskih filmskih 

klasika

O projektu
Projekt ima za cilj pro-

širiti granice kinemato-

grafije i upoznati širu 

publiku s europskim fil-

mom korištenjem meto-

de gejmifikacije kojom 

želimo zainteresirali i 
uključili novu publiku u 
europsku kinematogra-

fiju. Metoda obuhvaća 
aktivnosti za filmsku 
edukaciju u kinu, školi 

ili za samostalno učenje. 
Igre potiču osmišljavanje 
dinamičnog i privlačnog 
sadržaja za sve dob-

ne skupine i izvrsno su 
sredstvo kojim se potiče 
znatiželja, interes, želja 
za istraživanjem i impro-

vizacijom, ali pridonose 
i smanjenju straha od 

pogreške.

Tijekom projekta u sva 
tri kina su održane pro-

jekcije osam europskih 

filmskih klasika i održano 
je osam kvizova na temu 
europske filmske umjet-

nosti. Također, razvijene 
su edukativne kartice 
besplatno dostupne na 

web stranicama sva tri 
kina. Razvijena je igra 
za 4 do 6 igrača koja je 
tematski povezana s ki-
nematografijom i uprav-

ljanjem kinom.

Organizirano je 
osam filmskih 
kvizova na 
temu europskog 
filma koje je 
vodila poznata 
varaždinska 
kvizologinja Ena 
Velagić
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Kremenko – “Još malo, pa nestalo” proglašena je najodorom Maturantike, a njeni ponosni vlasnici su učenici 4. d razreda Medicinske škole Varaždin.

Stjuardese, piloti, pčele, trbušne plesačice i 
mornari zavladali Varaždinom na nekoliko dana

Maturanti su se ponovno 
oprostili od srednjoškolskih 
klupa. Varaždin su tako od 
ponedjeljka, 20. do petka, 24. 
svibnja “zauzeli” maturanti 
u originalnim odorama i 
majicama. Od srijede, 22. 
svibnja održana je Matu-
rantika koju su sedmu go-
dinu zajednom organizirali 
Grad Varaždin, Varaždinska 
županija i PU varaždin-
ska, zajedno s partnerima 
Koncertni ured Va-
raždin, Gradsko 
d r u š t vo  Cr-
venog križa 
Va r a ž d i n 
i  Š ko l s k i 
s p o r t s k i 
savez Va-
raždinske 
županije , 
uz podrš-
ku Sav jeta 
mladih Gra-
da Varaždina 
i Savjeta mladih 
Varaždinske županije.

U srijedu, 22. svibnja odr-
žan je mimohod maturanata 
varaždinskim ulicama. Stju-
ardese i piloti, pčele, trbušne 
plesačice, mornari, zatvo-
renici i policajci, astronau-
ti, gusari, Ivanini ratnici i 
brojni drugi zanimljivi likovi 

prošetali su varaždinskim 
ulicama i trgovima prenijev-
ši dobro raspoloženje na sve 
prolaznike.

Ni ove godine nije bilo lako 
izabrati najljepšu odoru, što 
je bio zadatak žirija kojeg su 

činili pročelnica Upravnog 
odjela za poslove Skupštine 
i župana Varaždinske župa-
nije Renata Skoko, predsjed-
nik Gradskog vijeća Grada 
Varaždina Lovro Lukavečki 
i policijska službenica PU 
varaždinske Tatjana Novak. 
Završetak njihova školova-
nja, kao i veseo i dostojan-
stven oproštaj maturanata 
od srednjoškolskih klupa 
pozdravio je i župan Anđel-
ko Stričak.

Kremenko – “Još malo, 
pa nestalo” proglašena je 

najodorom Maturan-
tike, a njeni po-

nosni vlasnici 
su učenici 4. 

d razreda 
Medicin-
ske škole 
Va r a ž-
din. Za 
nji h je 
nagradu 
o s i g u -

ra la Va-
raždinska 
županija, a 

riječ je o izletu 
u adrenalinski park 

Vručina.
U Parku mladih u Varaždi-

nu u četvrtak, 23. svibnja u 
sklopu Maturantike održan 
je sportski dan. Pod motom 
“Sportom protiv ovisnosti” 
učenici završnih razreda 
škola iz Varaždinske župa-
nije su već tradicionalno 
imali priliku pokazati tko je 
najuporniji i najizdržljiviji.

Pod stručnim vodstvom 
predstavnika Fitness centra 
“5 Star” natjecali su se u dvije 
discipline, dizanju utega te 
ergometru, gdje je trebalo 
potrošiti 15 kalorija u što 
kraćem vremenu.

I ove godine je Zaklada 
za prevenciju kriminaliteta 
Sveti Mihael za po troje 
najboljih u ženskoj i muš-
koj konkurenciji osigurala 
vrijedne nagrade, koje im je 
uručila upraviteljica Zaklade 
Jelena Blaži.

Prvo mjesto osvojili su 
David Flajšman i Marta 
Besek, a primili su peha-
re i poklon-bon za kupnju 
sportske opreme u iznosu 
od 100 eura.

Posljednji dan Maturanti-
ke u petak, 24. svibnja, 454 
maturanata iz varaždinskih 
srednjih škola otplesalo je 
točno u podne na Kapu-
cinskom trgu tradicionalni 
ples kvadrilju. Maturanti su 

plesom poslali poruke mira 
i zajedništva, a podržali 
su ih i na tome im čestitali 
predsjednik Gradskog vije-
ća Lovro Lukavečki u ime 
Grada Varaždina te pro-
čelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i sport dr. 
sc. Miroslav 
Huđek u ime 
Varaždinske 
županije.

Z a  p le s nu 
obuku matu-
ranata bio je 
zadužen Plesni 
klub D&D Va-
raždin, a maji-
ce i kišobrane 
o s i g u r a l i  s u 
Grad Varaždin 
i Varaždinska 
županija.

Ples su popra-
tili brojni građa-
ni, članovi obite-
lji i prijatelji ...

MATURANTI SE MIMOHODOM, VJEŽBANJEM I KVADRILJOM OPROSTILI OD SREDNJOŠKOLSKIH KLUPA

U Parku mladih u 

Varaždinu u četvrtak, 
23. svibnja u sklopu 
Maturantike održan 

sportski dan

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Posljednji dan 

Maturantike u 

petak, 24. svibnja, 
454 maturanata 
iz varaždinskih 
srednjih škola 

otplesalo je 

točno u podne na 
Kapucinskom trgu 

tradicionalni ples 

kvadrilju

U srijedu, 22. 
svibnja održan 
je mimohod 

maturanata 

varaždinskim 
ulicama
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Kremenko – “Još malo, pa nestalo” proglašena je najodorom Maturantike, a njeni ponosni vlasnici su učenici 4. d razreda Medicinske škole Varaždin.

Stjuardese, piloti, pčele, trbušne plesačice i 
mornari zavladali Varaždinom na nekoliko dana

MATURANTI SE MIMOHODOM, VJEŽBANJEM I KVADRILJOM OPROSTILI OD SREDNJOŠKOLSKIH KLUPA

ČAKOVEC U ŠARENIM TONOVIMA

Maturanti unijeli 
veselje na ulice

Na najbolji mogući način, 
uz veselje, pjesmu i šarene 
kostime, čakovečki su se 
maturanti oprostili od škol-
skih klupa.

Slavlje je trajalo cijelog 
tjedna, a čakovečki matu-
ranti kraj su škole prošlog 
petka obilježili veselim mi-
mohodom ulicama grada.
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SPORT

Uskoro ćemo saznati hoće li Nikola Šafarić voditi varaždinsku momčad i iduće sezone ili se na klupu vraća Mario Kovačević koji je 
izbivao zbog operacije karcinom pluća.

NK Varaždin ponovio 
prošlosezonski rezultat

Četvrti međusobni susret 
ove sezone, nakon dva remija 
i pobjede Varaždina, pripao 
je Osijeku koji je u zadnjem, 
36. kolu SuperSport HNL-a 
slavio s 2:0 u Varaždinu.

Utakmica nije imala pre-
više rezultatskog 
značaja, jer su 
obje ekipa i 
prije susre-
t a  os t a le 
s i g u r n e 
na svojim 
pozicija-
ma – Osi-
jek na 4. 
mjestu, a 
Varaždinci 
na 6. mjestu.

Ipak, u pr-
vom dijelu Va-
raždinci su bili bolja 
momčad. Stvarali su prilike, 
imali i stativu Škaričića.

Slavlje Osijeka
– Jako dobrih prvih 45. 

Stvarali smo prilike i imali 
stativu. Osijek nam je u dru-
gom dijelu na brzinu zabio 
dva gola individualnom kvali-
tetnom. Jednostavno nije bio 

ZAVRŠILA SEZONA U SUPERSPORT HNL-u

toliko bodova kod kuće.
– To je čak i dobro. Naravno 

da ćemo pokušati se nadogra-
diti i pokušati još više bodova 
osvojiti kod kuće – zaključio 
je Šafarić.

Varaždinski nogometaši 
ponovili su tako prošlosezon-
ski rezultat. Ipak, ove sezone 

osvojili su četiri boda manje 
nego prošle sezone kada su 
upisali 46 bodova, uz učinak 
12 pobjeda, 10 remija i 14 po-
raza. Ove sezone upisali su 10 
pobjeda, 12 remija i također 
14 poraza.

Ovaj tjedan također ćemo 
saznati hoće li Nikola Šafarić 
voditi varaždinsku momčad 
i iduće sezone ili se na klupu 
vraća Mario Kovačević koji je 
izbivao zbog operacije karci-
nom pluća. Inače, Kovačeviću 
ugovor istječe 31. svibnja, pa 
bi klub trebao priopćiti što je 
odlučio.

naš dan iako smo odigrali do-
bru utakmicu – ističe Nikola 
Šafarić, trener Varaždina.

U drugom dijelu kao da je 
izašla druga ekipa Osijeka na 
teren. Dominaciju su isko-
ristili te u samo tri minute 
postigli dva pogotke. U 65. 
minuti najbolji strijelac Su-
perSport HNL-a zabio je svoj 
18. gol ove sezone, dok je u 

68. minuti Bukvić 
golom postavio 

konačnih 2:0.
Varaždin-
ci su s dru-
ge strane 
z a v r š i l i 
na 6. mje-
stu kao i 
prošle se-
zone.
– Odlič-

no šesto mje-
sto. Pet stan-

dardnih igrača je 
otišlo na zimu i neki 

mlađi igrači su dosta do-
bro iskoristili tu šansu. Kao 
momčad iznijeli smo odličnu 
sezonu iako su neki sumnjali 
u zimi. Dečki su odličnim 
radom to i zaslužili – ističe 
Šafarić.

Zanimljivo je da je njegova 
ekipa osvojila ukupno 42 
boda, 21 bod u gostima i isto 

Najbolji 
strijelci varaždinskog 
sastava su Domagoj 

Drožđek i Igor 
Postonjski s po 
sedam golova

ČANJEVAC I JEDVAJ NA POPISU IZBORNIKA GRAČANA
Izbornik ženske A reprezentacije, 
Nenad Gračan, objavio je popis igra-
čica za kvalifikacije za Europsko pr-
venstvo u sklopu kojih će Hrvatska 
igrati dvije utakmice protiv Kosova.
Na popisu su dvije igračice iz va-
raždinskog kraja - Janja Čanjevac 
i Karla Jedvaj. Janja (24) dolazi iz 
zeljarskog kraja, a trenutno nastu-
pa za splitski Hajduk. Jedvaj (23) je 

branila boje Dinama, no trenutno 
je članica austrijskog kluba Blau 
Weiss Linz.
Reprezentacija se okuplja 27. 
svibnja u 12 sati u Zagrebu. Prva 
utakmica kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo igra se u Prištini protiv 
Kosova 31.5., dok je uzvratna 
utakmica na rasporedu 4. lipnja u 
Karlovcu.

Varaždinski 
nogometaši ove 
sezone upisali su 
10 pobjeda, 12 
remija i 14 poraza

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Novomarofčani prvaci!
ELITNA ŽNL

Kolo prije kraja nogome-
taši Novog Marofa postali 
su prvaci Elitne ŽNL. U 
pretposljednjem kolu Lige 
za prvaka pobijedili su 
Mladost iz Margečana s 
2:0 i osvojili naslov.

Poveli su u 65. minuti 
preko Broza, da bio konač-
nih 2:0 postavio Puškadija 
pogotkom u 90. minuti.

Time su Novomarofčani 
kolo prije kraja zadržali 
četiri boda prednosti ispred 
drugoplasiranih Nedeljan-
čana koji su u 4. kolu Lige 
za prvaka svladali Polet 
iz Tuhovca s 2:1. Golove 
za Nedeljanec postigli su 
Sirovec i Modrić.

3. NL SJEVER

Poraz Podravine 
i remi Varteksa 

Nogometaši Varteksa i 
Podravine u subotu, 25. 
svibnja odigrali su susrete 
pretposljednjeg, 26. kola 3. 
NL Sjever.
Varteks je ugostio Dinamo 
iz Domašinca te odigrao 
bez golova.
– S trenerske strane svi 

komplimenti za naše igra-
če, samo taj pogodak je 
nedostajao. Imali smo puno 
šansi, njihov vratar je radio 
čuda, čestitam mu na tome. 
Nadam se da će se ovo neg-
dje vratiti drugdje. Kapa do 
poda igračima, a idući tje-
dan idemo u Viroviticu, bez 

kalkuliranja, na pobjedu, 
završiti sezonu pobjedom, 
za što bolju atmosferu za 
uzvrat kupa – istaknuo je 
Marko Trojak, pomoćni 
trener Varteksa.
Podravina je pak ugostila 
Međimurje te je poražena 
s 3:1. (it)
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Varaždinski gimnastičar Ma-
teo Žugec osvojio je broncu na 
Svjetskom kupu u Varni.

Varaždinac je bio silno mo-
tiviran nakon Europskog pr-
venstva u Riminiju vratiti se na 
“pravi put”. I uspio je – nakon 
dobrog nastupa u kvalifikacija-
ma član GK Vindija u finalu bio 
je odličan. U odnosu na nastup 
prije dva dana Žugec je pojačao 
svoju vježbu za dvije desetinke, 
i sama izvedba bila je bolja. Za-
radio je visoku ocjenu – 14.300. 
Žugec je nakon odrađene vježbe 
držao vodeću poziciju. S nje ga 

je skinuo Kazahstanac Nari-
man Kurbanov koji je opravdao 
ulogu glavnog favorita. Između 
Kurbanova i Žugeca u konač-
nici se ugurao Uzbekistanac 
Ravshan Kamiljanov.

– Nakon kvalifikacija smo od-
lučili da ćemo ići u finalu težu 
vježbu ukupne ocjene 15.800. 
Ušao sam smirene glave, sve 
mi je išlo za rukom te sam 

dobio završnu ocjenu 14.300 i 
osvojio brončanu medalju, čime 
sam jako zadovoljan jer sam 
u zadnjih godinu dana imao 
velikih problema i s ozljedama 
i mentalnom pripremom. Sve se 
sad počelo vraćati u normalu. 
Slijedi Svjetski kup u Kopru, u 
četvrtak su na rasporedu kva-
lifikacije – istaknuo je Žugec 
za Hrvatski gimnastički savez.

U finalu na preskoku Čakov-
čanka Tijana Korent završila 
je četvrta, kao i prije dva dana 
u kvalifikacijama. I ocjena je 
bila vrlo slična. 35-godišnja 
Čakovčanka od sudaca je dobila 
12.950. Zanimljivo, poredak 
svih osam gimnastičarki danas 
bio je identičan kao i u kvali-

fikacijama. Slavila je Bugarka 
Valentina Georgieva ispred 
Njemice Karine Schönmaier. 
Treća je završila Meksikanka 
Alexa Moreno.

– Stvarno sam zadovoljna i 
presretna svojim plasmanom. 
Znam da je četvrto mjesto opet 
i drvena medalja, međutim s 
obzirom na konkurenciju i da 
su djevojke koje su se borile za 
prva tri mjesta europske i svjet-
ske finalistice, mislim da mogu 
biti presretna četvrtim mjestom 
i dobro odrađenim skokovima. 
Sad se okrećem nastupu Svjet-
skom kupu u Kopru i nadam 
se da mogu ponoviti, ako ne i 
popraviti rezultat – zaključila 
je Korent.

BERBA MEDALJA ZA KOSECA I ŠKVORCA
U Zadru je u subotu, 18. svibnja 

održano Otvoreno prvenstvo u 
paraplivanju, a boje Čakoveč-

kog plivačkog kluba branilo je 
petero plivača. Na međunarod-

nom paraplivačkom natjecanju 
sudjelovalo je 165 plivača iz 17 
klubova iz Hrvatske, Slovenije 
te Bosne i Hercegovine. Na-

tjecatelji su plivali u otvorenoj 

kategoriji. Prva tri natjecatelja 
u svakoj klasi bila su nagrađena 
medaljama. Teo Škvorc osvojio 
je zlata na 50 metara slobodno, 
100 metara slobodno, 200 
metara slobodno i 50 metara 
leđno. Nikola Kosec bio je 
zlatni na 50 metara delfin, 50 
metara slobodno, 100 metara 
leđno, dok je srebro osvojio 

u disciplini 50 metara prsno. 
Jakša Mislović osvojio je zlato 
u disciplini 50 metara prsno, 
dok je bio srebrni na 50 metara 
slobodno, 100 metara slobod-

no i 50 metara leđno. Mirna 
Roginek stigla je do srebra u 
disciplini 50 metara prsno i 
bronce u disciplini 100 metara 
prsno. (it)

USPJEH VARAŽDINSKOG GIMNASTIČARA NA SVJETSKOM KUPU

Ušao sam smirene glave, sve mi je išlo za rukom. Jako sam zadovoljan jer sam u zadnjih godinu 

dana imao velikih problema i s ozljedama i mentalnom pripremom – istaknuo je Varaždinac.

Mateo Žugec brončani u Varni

ROKO FARKAŠ I JANA KOŠČAK

“Oni vuku atletiku 
u Varaždinu”

Atletičari Slobode Jana Ko-
ščak i Roko Farkaš nastupili 
su na Prvenstvu Mediterana 
za mlađe seniore i seniorke te 
osvojili tri medalje. Jana Koščak 
osvojila je zlato i srebro. Srebro 
je osvojila u skoku u dalj s re-
zultatom od 6,33 m što je samo 
jedan centimetar manje od 
njenog osobnog rekorda. Zlatna 
je bila na 100 m prepone. Uvjer-
ljivo je pobijedila s rezultatom 
13,38 (vjetar +2,4).

Roko Farkaš bio je zlatni na 
200 metara. Po prvi puta spu-
stio ispod 21 sekunde i s novim 
hrvatskim juniorskim rekor-
dom od 20,89 postao prvakom 
Mediterana do 23 godine.

– Slijedi nam Europsko pr-
venstvo u Rimu, pa atletski 
mitinzi po cijeloj Europi pa, 
ako se kvalificiram, Olimpijske 
igre u Parizu. Na kraju sezone 
bit će Svjetsko prvenstvo za 
juniore u Peruu, gdje će biti i 
Roko, a AK Sloboda imat će čak 
5 predstavnika. Nadam se da ću 
iz Perua ponijeti titulu svjetske 
prvakinje s obzirom na to da 
sam trenutno u samom vrhu 
– rekla je Jana Koščak na prije-
mu u četvrtak, 23. svibnja kod 
varaždinskog gradonačelnika 
Nevena Bosilja. Na prijemu je 
bio i Farkaš.

– Odlični su dojmovi s natje-

canja, iako se posljednjih tjeda-
na mučim s lakšim ozljedama. 
Uspjeli smo ostvariti dobre 
rezultate i pobijediti. Veselim se 
Europskom prvenstvu – rekao 
je Roko Farkaš.

Ponosan na svoje članove je 
predsjednik AK Sloboda Stje-
pan Smernjak.

– Ovi vrhunski sportaši nose 
dres AK Sloboda, ali promo-
viraju i naš grad i županiju u 
svijetu. Oni vuku atletiku u 
Varaždinu i dižu je na visok 
nivo. Naša ekipa je inovativna 
i želi puno raditi, pa tako na-
stavljamo i s natjecanjem Korzo 
jump – dodao je Smernjak i 
najavio nadolazeću sportsku 
manifestaciju.

Korzo jump na rasporedu je u 
srijedu, 29. svibnja na glavnom 
gradskom trgu gdje će se natje-
cati najbolje skakačice i skakači 
iz Hrvatske i susjednih zemalja. 
Među natjecateljima bit će naša 
Jana Koščak koja je kandidatki-
nja za nastup u višeboju na OI u 
Parizu te ima ispunjenu normu 
za skok u vis i višeboj za nastup 
na EP u Rimu od 7. do 12. lipnja 
2024. godine. Samo natjecanje 
podiže se na razinu challenger 
mitinga pa je organizacijsku 
shemu i uvjete potrebno dogra-
diti zahtjevima međunarodnih 
atletskih federacija. (it)

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

U finalu na 
preskoku 
Čakovčanka Tijana 
Korent završila je 
četvrta
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VOZILA

KUPUJEM automobil, traktor, 
kamion, strojeve i motocikl, 
ispravne i neispravne, mob.: 
092/287-5661 ozn.2251

KUPUJEM automobil ili skuter 
i sve od Tomosa, može i odjav-
ljeno (oštećeno). Može i novije. 
Povoljno. Isplata odmah. Mob.: 
098/9656-624 ozn.2418

KUPUJEM TR AKTOR IMT, 
motokultivatore, freze i pri-
ključke, može neispravno. 
Mob.:099/888-7501 ozn.1577

OTKUP SVIH vrsta vozila, naj-
bolje cijene, isplata odmah, 
mob.: 098/133-0083 ozn.312b

EURO-KUKE za vozila, prijevoz 
vozila, najam prikolice, rabljene 
gume, mob.: 098/983-3910 
ozn. 38c 

USLUGE

SOBOSLIK ARSKI i KNAUF 
radovi, gletanje, bojanje, impre-
gniranje, lakiranje, špahtlanje, 
suha gradnja, mob.: 098/1969-
437 ozn.219b

KUĆE

MEN-ARS NEKRETNINE kup-

nja, prodaja, najam, najveći 
izbor nekretnina u gradu, ured 

agencije; Zagrebačka 31, Varaž-

din, www.men-ars.hr, 042/200-

117, 098/333-363 ozn.141c

EUROEstate –  potražujemo 
kuće, stanove i apartmane za 
kupoprodaju;  www.euroesta-

te-nekretnine.hr  ;  Zagrebačka 
30, Varaždin;  mob.: 098/652-
059 ozn.556c 

POSLOVNI PROSTOR

IZNAJMLJUJU SE poslovni 

prostori od 22 m², 30 m², 36 

m² i 65 m² u Varaždinu, mob.: 
098/267-062 ozn.864c 

STANOVI

PRODAJU se stanovi i poslovni 

prostori - novogradnja, odmah 

useljivo. M.P. Miškine 28, Va-

raždin, mob.: 098/267-062 
ozn 864c

ZEMLJIŠTA

PRODAJE SE šuma u Ciclju ( 

Podevčevu) 6524 m² (260 x 24). 
Mob.: 099/448-8488 ozn.1630

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u (za-

tvoreni prostor) Čakovec, mob.: 
098/267-897 ozn.370

BAU-ART D.O.O. iz Ivanca traži 
majstora i pomoćnog fasadera 
isključivo za rad na području 
Varaždinske županije, bez te-

renskog rada, osiguran prije-

voz te odlična satnica. Mob.: 
098/478-900 ozn.773c

ZA ČIŠĆENJE apartmana na 
moru, tražim žensku osobu 
(iznad 40. godina). Period rada 
15.07. – 31.08.2024., smje-

štaj osiguran, plaćanje po satu 
ili apartmanu. Informacije na 

mob.: 099/220-4669 ozn.1660

TRAŽI SE ženska osoba za nje-

govanje starije ženske osobe. 
Mob.: 091/781-1359; 099/417-

7534 ozn.1653

TRAŽI SE električar, priučeni ili 
umirovljenik do 4 sata. Rad Vž. 
Županija. Mob.: 098/477-251 
ozn.1632

DEČKO, traži posao na ispo-

moć. Austrija, Švicarska. Vo-

začka B – kategorija. Mob.: 
099/663-7696, mariomisak.vz@

gmail.com ozn.249b

PRIJEVOZI KARLO j.d.o.o. Za-

mlača, traži 2 vozača za domaći 
promet – 1. C kategorija – locco 

vožnja, 2. CE kategorija, kod 95, 
može i umirovljenik. Upitati: 
098/267-169 ozn.899c

NAJAM

IZNAJMLJUJEM dvosobni ne-

namješten stan, 57,60 m², na 

drugom katu u zgradi Aleja 

kralja Zvonimira 11, Vž, en.r. B, 
mob.: 098/359-404 ozn.310b

APARTMANI

IZNAJMLJIVANJE APARTMA-

NA Vrsi Mulo, apartmani - Ke-

lava, tel.: 023/359-575, mob.: 

098/944-8361 ozn.1210

ODČEPLJIVANJE odvo-

da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 

ODVODI” 098/1389-232 

ozn.446c  

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 

kamerom odvodnih cije-

vi; adaptacije kupaona sa 

svim radovima; postavljanje 

keramičkih pločica, vodo-

voda…Mob.098/783-060 

ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-

nje svim vrstama pokrova, 

adaptacija krova; tesar-

ski i limarski radovi. Mob. 

099/639-9932 ozn.1c    

KOŠNJA TRAVE, UREĐE-

NJE zelenih i zapuštenih 

površina, orezivanje živih 
ograda u krugu privatnih i 

poslovnih objekata. Obrt 

„Zelena rješenja“, mob.: 

091/564-5804 ozn.381b

KUĆNI MAJSTOR – izrada 
i montaža nadstrešnica i 
ograda, od metala ili drva 

i ostali poslovi u Vašem 

domu. Mob.: 099/442-0020 

ozn. 37c

SOBOSLIKARSKI RADOVI, 

bojenje i gletanje, bojanje 

fasada i stolarije, izrada pre-

gradnih zidova (knauf, sipo-

rex) i postava laminata, mob.: 
099/212-3298 ozn.800c  

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 

vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 

ozn.188c 

PEKARA KRAFNICA – PAG 

– traži VIŠE PEKARA I PO-

MOĆNIH PEKARA, zbog 
povećanog opsega posla. 
Minimalno jedna godina isku-

stva. Osiguran smještaj i mo-

gućnost stalnog zaposlenja. 
Mob.: 095/344-0435 

AFR, OBRT ZA ČIŠĆENJE, 
vl. Elizabeta Trglačnik 
– STROJNO PRANJE 

TEPIHA, besplatan prijevoz, 

dubinsko čišćenje tekstilnog 
namještaja, čišćenje 
poslovnog i privatnog 

prostora. Mob.: 095/871-

9115 ozn.917c 

MALI OGLASI

7Plus Regionalni tjednik
Prijamni ured Varaždin
Augusta Šenoe 12,  
(Gradska tržnica, prolaz iz 
Kukuljevićeve ulice)
Tel.: 042/290-774
Radno vrijeme:

pon, uto: 7,30 - 14,00 h, 
sri, čet, pet: 7,30 - 15,00 h,

Ostala prijamna mjesta:

NOVI MAROF
BENJAK
Remetinec 290
Radno vrijeme:
pon - pet: 7.30 - 15 h
subotom: 7.30 - 12 h

LUDBREG
CVJEĆARNICA 
“RUŽA“ 
P. Krešimira 19
Radno vrijeme: 
pon - pet: 8 - 16 h
subotom: 8 - 14 h

IVANEC
POLJODOM 
Gospodarska 2,

VOĆARNA 
“BAGREM“
Trg hrvatskih  
ivanovaca 9a

LEPOGLAVA
CVJEĆARNICA 
„BAGREM“
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA
Realize IT
Varaždinska 27
Tel.: 042/353-555

GIT D.O.O.
V. Lisinskog 6
42000 Varaždin 
Tel.: 042/211-877

radno vrijeme:
pon - pet: 7-20 sati
subotom:  7 – 14 sati

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO!  Primjedbe za distribuciju na mobitel: 095/700-7005

MALI OGLASI, ZAHVALE , POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA NA  TELEFON: 042/290-774

Dom za starije osobe Senior Garden na Žitnjaku u Zagrebu 
oglašava pozicije:

1) Medicinska/i sestra/tehničar (m/ž)
2) Njegovateljica (m/ž) 
3) Pomoćni radnik u kuhinji (m/ž)
4) Spremačica (m/ž)

Mjesto rada: Žitnjak / Grad Zagreb
Nudimo: stalni radni odnos u punom radnom vremenu

Mogućnost smještaja u novoopremljenim vlastitim sobama 
s vlastitom kupaonicom.
Pisane prijave molimo podnijeti na e-adresu: 

talenti@istok1projekt.hr 

Kontakt: 099/499-2488

ADAPTACIJA KUPAONA sa 

svim radovima: vodovod, ke-

ramika i rušenje u građevini. 
Odštopavanje odvoda i snivanje 

cijevi kamerom. Mob.: 097/654-

5646 ozn.232

IZRADA KROVIŠTA, nadstreš-

nica, sjenica, građ. limarije, stu-

bišta, nazvati na : 098/417-373 
ozn.3471

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, 

drenaža, drva, odvoz šute 
do 3m³. Mob.: 098/284-922, 

091/601-4351, tel.: 042/240-

663 ozn.205c

BERAL – metalne konstruk-

cije, ograde, stepeništa, per-

gole, inox, alu, željezo, mob.: 
098/227-024 ozn.48c

IZVOĐENJE HIDROIZOLACIJE 
na privatnim i poslovnim objek-

tima, mob.: 091/926-7739, 

091/604-2628, info@gr-pts.

com ozn.922c

ISKOPI MINI bagerom, kana-

lizacija, mob.: 099/597-0501 

ozn.720c

ODŠTOPAVANJE ODVODNIH 
cijevi, košnja trave i montaža 
komarnika – Čepin obrt. Mob.: 
095/355-6276 ozn.1588

USLUGA KOMBI prijevoza, 

selidbe, dostave, Varaždin i oko-

lica – povoljno. Mob.: 097/771-

2313 ozn.2c

OBITELJSKI DOM u Varaž-

dinu pruža usluge smještaja i 
skrbi potrebitim osobama. Inf.: 
091/785-3581 ozn.1657

OBAVLJAM USLUGU prijevoza 

i selibe. Inf.: 091/782-6582 

ozn.1657

UGRADNJA GRIJANJA, vo-
doinstalacija, plina, popravak 
starog, ugradnja novog. Mob.: 
095/711-2520 ozn.33/04/1

KNJIGOVODSTVENI servis Li-
pić d.o.o. Varaždin, I. Režeka 4.c, 
tel. 042/214-711, fax: 200-713, 
e-mail: ured@biro-lipic.hr. Sa-
stavljamo financijska, porezna i 
druga izvješća. ozn.40c

VODOINS TAL ATER BAN: 
nove instalacije, adaptacije, 
sitni popravci, keramika. Mob. 
098/710-301, 095/801-1776 
ozn.209c 

ODČEPLJIVANJE svih vrsta 
odvodnih cijevi - stručno i po-
voljno. “Tino”, mob.: 098/931-
7570 ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg 
doma! Sve vrste parketa, podo-
va, te obnova starih parketa i 
stepeništa. Nazovite s povjere-
njem! Tel.: 040/682-988, mob.: 
098/242-190 ozn.564c

MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje 
objekata, odvoz šute, postava 
tlakavaca, rubnika, kanalizacija, 
ograde, dovoz zemlje, kamena, 
uređenje zelenih površina, mal-
čiranje. Mob.: 091/572-3895 
ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski 
obrt: bojanje unutarnjih i vanj-
skih zidova, izrada toplinske 
fasade (stiropor,  kamena vuna), 
knauf sistem, spušteni stropovi, 
pregradni zidovi. Mob.: 098/ 
9254 – 731 ozn.570c

VODOVOD, CENTR ALNO 
grijanje, kanalizacija, klimati-
zacija i servis plinskih trošila. 
Kvalitetno i povoljno! Kontakt: 
ZT - Zgradarska tehnika d.o.o., 
Nedelišće 095/112-34-70, 
098/213-739, 040/341-004 
ozn.659c
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Čestitamo Vam

Varkom d.o.o. Varaždin

3300..  ssvviibbnnjjaa
DDaann  ddrržžaavvnnoossttii

wwwwww..vvaarrkkoomm..ccoomm  

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

POZAJMICE I KREDITI

Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja

Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a
Isplata u 24 sata

098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-
tvaranje blokada i neuredno-
sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

KREDITI

OSTALO

SOK OD ARONIJE, 100% ma-
tični sok, vrhunske kvalitete. 
Pomoć kod dijabetesa, jačanja 
imuniteta, bolesti srca i krvnih 
žila, štiti od bakterija i virusa, 
povoljno djeluje na probavni su-
stav, ima protuupalna svojstva, 
štiti zdravlje urinarnog sustava, 
stimulira rad štitnjače. Mob.: 
098/455-313 ozn.3a 

PRODAJU SE industrijska drva, 
kratko piljena, kvalitetna. Brza 
i besplatna dostava. 5 m³ = 
135,00 € i 10 m³ = 250,00 €. 
Mob.: 092/333-3545 ozn.2882

POKLANJAM VJENČANICU br. 
38 i povoljno prodajem crvene 
hortenzije i drugo ukrasno 
grmlje. Mob.: 092/187-5223 
ozn.1658

PRODAJU SE parkirna mjesta u 
podzemnoj garaži, Tina Ujevića 
2, Varaždin, mob.: 098/267-062 
ozn.864c

PRODAJEM kvalitetno bijelo 
vino, miješanih sorti. Mob.: 
098/299-662 ozn.1661

POZNANSTVA 

VRUĆE SEXY teme  za Tebe i 
mene, javi se neka akcija krene. 
Od 0-24 na 064/533-333 . Tel./
mob.: 0,46 €/min, 0,63 €/min 
ozn.166c 

Smanjuje bore 

i do 40%! 

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost kože te 

vidljivo smanjuje bore oko očiju
Više informacija na mobitel 098/206-520

Uklonite PODOČNJAKE I UMOR IZ OČIJU



26 Zahvale i sjećanja Regionalni tjednik || 29. svibnja 2024., br. 1048

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenoj supruzi, majci, baki i sestri

MARIJI KRANJČEC
koja je preminula od duge i teške bolesti 

u 72 godini života.

Ožalošćeni: 
suprug Josip, kći Kristina, sinovi Stanislav i Vladimir sa snahom 

Ivanom, unuci Roko, India, Jurica, Karla, Dora i Max te brat Stjepan s 
obitelji

*****

Zahvaljujemo se na pomoći i skrbi dr. med. Mlakaru, Domu soc. 
skrbi Lekić, odjelu palijativne skrbi Novi Marof, dr. med. Martini 
Markunović Sekovanić i osoblju, vlč. Golubu. Rođacima, prijateljima 

i susjedima na riječima utjehe i pomoći

*****

MOJOJ VOLJENOJ MARICI
Hrabro si se borila sve ove godine 

S teškom bolešću koja je ipak bila jača
I odnijela te na vječni počinak dragom Bogu.

Tvoje zadnje riječi ostat će u mom srcu.

Tvoj suprug Josip 

*****

Srest ćemo se jednom majko
među zvijezdama, Ti si za nas jedina.

Tamo gdje si znamo da dobro je,
ipak teško je, Tvoja ruka nam nedostaje.

Tinika, Stanek i Vladek

ZAHVALA

Povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, tasta, djeda, pradjeda i brata

MIRKA ŠKRILJEVEČKOG
koji je preminuo 15. 5. 2024.  

u 84. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
kumovima, znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim 
teškim trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem 
i svijećama te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na 

vječni počinak.
Zahvaljujemo vlč. Damiru Šmintiću na lijepim riječima ispraćaja 

i moliltve.

****

Dobrota i ljubav Tvoja sve nam je dala,
vječni Ti spokoj i velika Ti hvala.

Zauvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, kći Nadica i zet Zvonko, unuka Marija sa Damirom, 

unuka Martina sa Juricom, unuk Mateo, praunuci Petar i Zara,  
sestre s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage i voljene  

supruge, majke, bake, prabake i punice

NADE MAKOVEC
preminule 15. 5. 2024.  

u 66. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo cijeloj rodbini, prijateljima, susjedima 
i svim poznanicima koji su bili uz nas u ovim teškim trenucima. 
Hvala na pruženoj pomoći, riječima utjehe te svijećama i cvijeću i 

dostojanstvenom ispraćaju.

Ožalošćeni: 
suprug Zdenko, kćeri Sanja i Karmen, unuci Damian, Luka, Leon, 

praunuka Isabella i zet Slobodan

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj supruzi

Hvala Ti za sve.
Zauvijek ćeš ostati u mom srcu i mislima.

Tvoj Zdenko

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenoj majci i baki

Hvala Ti za nesebičnu ljubav, brigu, toplinu i podršku,
koju si nam svakodnevno pružala 

i što si bila uvijek tu za nas kad smo te trebali.
U sebi si nosila neizmjernu snagu, hrabrosti i ljubav,

zato si nam bila i ostala najveći uzor,
i nezamjenjiva majka i baka.

Tvoj osmijeh, vedrina, toplina i Tvoj lik,
zauvijek će biti dio naših srca i duše.

Volimo Te i čuvaj nas!

Tvoji: 
 Sanja, Karmen, Damian, Luka i Leon

ZAHVALA

povodom smrti dragog  

supruga, oca i djeda

VLADIMIRA OVASA
preminulog 9. 5. 2024.  

u 82. godini.

Najiskrenije zahvaljujemo dragoj rodbini, susjedima, prijateljima 
i našim učenicima koji su nam pružili riječi utjehe, sućuti te okitili 
odar cvijećem i svijećama. Hvala varaždinskoj građanskoj gardi na 
dostojanstvenom ispraćaju i riječima te Preferans klubu i kolektivu 
OŠ. Kneginec Gornji. Od srca hvala svećenicima na molitvama, a 

vlč. Mariu Kaniškom na riječima oproštaja od svog razrednika.

Ožalošćeni: 
supruga Nada, kćeri Vlatka i Bernarda s obitelji

ZAHVALA

Dirnuti pažnjom i suosjećanjem  
u najtežim trenucima oproštaja od 

našeg voljenog

ZLATKA ZUBERA
ovim putem želimo zahvaliti svima koji 
su bili uz nas, uputili nam riječi utjehe 
te našeg voljenog ispratili na vječni 
počinak. Posebnu zahvalu upućujemo 

OB Varaždin – odjelu abdomenalne kirurgije i odjelu palijativne skrbi 
Novi Marof, HSU grada Varaždina, gospodinu županu A. Stričaku i 
gđi. Tamari Ljubić Zajec. Od srca hvala bratiću Mikiju, kolektivima 
OŠ Šemovec i III. OŠ Varaždin, djelatnicima Press glassa d.o.o., 
roditeljima i učenicima 6. b. razreda III. OŠ Varaždin te najužim 

prijateljima i susjedima cijele obitelji.

Supruga Ruža, kćeri Branka i Snježana, unuci Jakov i Ana,  
zetovi Nikola i Siniša

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom

ZLATKU

Bio si moja ljubav, moja radost,
a sada si moja žalost.

Supruga Ruža

*****

DRAGI TATA,
Tvoja bezgranična pozitivna energija

živi i dalje kroz mene.
Do ponovnog susreta.

Kći Branka

*****

DRAGI DEDA,
Hvala Ti za sve.

Zauvijek ću Te se sjećati.

Unuk Jakov

*****

DRAGI ZLATKO,
Nazdravit ćemo kad se vidimo.

Zet Nikola

*****

S velikom ljubavlju i ponosom 
čuvat ćemo sjećanje na Tebe.

Vječno ćeš živjeti u našim mislima.

Kći Snježana, unuka Ana i zet Siniša

ZAHVALA

povodom smrti naše drage

HRVOJKE BUČAR
Zahvaljujemo svima koji su bili uz nas  

u teškim trenucima 
te na izrazima sućuti.
S nadom u uskrsnuće,

kršćanska obitelj

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

supruga, oca, djeda, svekra, šogora i zeta

DRAGUTINA KANEŠIĆA
koji je preminuo 20. 5. 2024. u 64. godini.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, prijateljima i susjedima 
na pomoći, riječima utjehe, položenom cvijeću, svijećama i 
dostojanstvenom ispraćaju. Veliko hvala obitelji Vučković i Verici. 
Hvala djelatnicima Hitne medicinske pomoći Varaždin. Hvala vlč. 

Ivici Puškadiji na dirljivim riječima oproštaja i molitve.

Ožalošćeni: 
supruga Gordana, sin Nenad, snaha Barbara, unuci Lara i Niko, šogor 

Velimir s obitelji i punica Marija

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom zetu, šogoru i tetku

DRAGUTINU KANEŠIĆU
Hvala Ti za svaki susret, radost, 

podršku i pomoć.
Uvijek ćemo Te pamtiti nasmijanog i vedrog.

Živjet ćeš vječno u našim srcima.

Punica Marija, šogor Velimir, šogorica Nikolina, 
nećaci Domagoj i Ena

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj teti

ZORI HLADNIĆ rođ. BARULEK
S ljubavlju i poštovanjem

čuvat ćemo Te u našim srcima i mislima.
Počivaj u miru Božjem!

Tugujuća obitelj

POSLJEDNJI POZDRAV

ĐURĐICI MARGETINAC – LIBER

Hvala Ti za sve lijepe trenutke
provedene zajedno.

Dubravka s obitelji.

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj

KATARINI SEVER
†  1930. – 2024.

Hvala Ti za ljubav i dobrotu
što si mi pružila.

Ostaju sjećanja i lijepe uspomene
na najdraža bića naših života.

I nikada umrijet neće
 oni kojih se sjećamo i nosimo u srcu.

Počivaj u miru.

Unuka Natalija s obitelji i snaha Anica

SJEĆANJE

BOŽIDAR MIKIĆ
 1. 6. 2013. – 1. 6. 2024.

Godine prolaze, sjećanja ostaju.

Obitelji Mikić i Kolar

SJEĆANJE

FRANCISKA LETINA
2. 6. 2021. – 2. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

oca, djeda i pradjeda

IVANA KOLARIĆA
preminulog 21. 5. 2024.  

u 67. godini života.

Zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, znancima i 
svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim trenucima. Hvala 
vam za dolazak na posljednji ispraćaj te na položenim vijencima i 

svijećama.

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

Teško je živjeti s ranom u duši,
vidjeti Te svugdje, a nigdje Te ne naći.

Živjeti ćeš vječno u našim srcima i mislima.

Supruga Nevenka, kćeri Silvija i Danijela s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše  

mame, punice, bake i prabake

GABRIELE ŠARONJA
preminule 20. 5. 2024.  

u 77. godini života.

Od srca zahvaljujemo svima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima. Veliko hvala osoblju O.B. Varaždin, odjelu vaskularne 
kirurgije, dr. Mihaljević, osoblju palijativne skrbi Novi Marof, dr. 
Moslavac, dr. Markunović. Hvala vlč. Matiji Voniću na dirljivim 

riječima oproštaja.

Ožalošćeni: 
kći Ljiljana, zet Darko, unuke Silvija, Sandra, Nikolina i Matea  

te praunuci

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

mami

Daleko na nebu Tvoj je tihi dom,
a mi Te čuvamo u srcu svom.

Kći Ljiljana s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

baki

Po dobru Te pamtimo
i u srcu zauvijek nosimo.

Unuka Silvija s obitelji

*****

Smrt nas ne može razdvojiti,
vrijeme nas dijeli samo na čas.

Sjećanja ne mogu otići, 
ona su vječno živa za nas.

Tvoja ljubav i dobrota su u našim srcima.

Unuka Sandra s obitelji

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragoj baki

od unuke Nikoline i Janka

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

baki

GABRICI

U tišini vječnog mira
prate Te naše misli.

Ostaju uspomene, a Tvoj lik je
zauvijek u našim srcima.

Unuka Matea s Martinom i praunukom Aelom

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog oca, djeda, 

pradjeda i svekra

BORISA KOVAČIĆA
koji je preminuo 20. 5. 2024.  

u 102. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo svim rođacima, prijateljima, susjedima, 
znancima i svima ostalima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, okitili odar cvijećem i svijećama 
te zajedno s nama ispratili dragog nam pokojnika na vječni počinak.
Zahvaljujemo vikaru župe Sv. Nikole na lijepim riječima ispraćaja 

i molitve.

Ožalošćene obitelji Kovačić i Mostarčić

ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog

PETRA MEGLOBE
15. 5. 1942. – 20. 5. 2024.

Zahvaljujemo rodbini, kumovima, prijateljima, susjedima , O.B. 
Varaždin, župniku Damiru Bobovcu i svim dragim ljudima koji su 

svojom nazočnošću ispratili dragog Petra na vječni počinak.

Tugujuća obitelj

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenom suprugu

PETRU MEGLOBA
Otišao si iz mog života,

ali nikad nećeš iz mog srca.
Dobrota i ljubav Tvoja sve mi je dala,

vječni Ti spokoj i velika Ti hvala.
Zauvijek ćeš ostati u mojim mislima i srcu.

Počivaj u miru Božjem.

Tvoja supruga Milka

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom tati i svekru

PETRU MEGLOBA
Hvala Ti što si postojao 

u našim životima.
Hvala Ti za dobrotu, za svaki osmijeh Tvoj.

Hvala Ti što si bio tata moj.

Sin Gabrijel i snaha Klaudija

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom dedi i pradedi

PETRU MEGLOBA
Uvijek i svugdje ćemo Te tražiti,

 a nigdje više naći…
Putuj mirno dragi deda i hvala Ti za sve.

Unuka Gabrijela s Damirom,  
Praunuke Franka i Mia

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom dedi i pradedi

PETRU MEGLOBA
Ni godine koje slijede,

ni život koji teče,
uspomenu i sjećanja na Tebe

izbrisati neće.
Zauvijek ćeš ostati u našim srcima.

Unuk Matija s Ivanom i praunuka Sofia

SJEĆANJE

BUNIĆ

Nedostajete…

Kći Zdenka s obitelji

JURAJ                                                        ANA
27. 5. 2015. 18. 5. 1940.

SJEĆANJE

SNJEŽANA URŠANIĆ
2. 6. 2019. – 2. 6. 2024.

Uvijek ćeš biti u mojim mislima i mome srcu.

Tvoj Ivek

TUŽNO SJEĆANJE
na

ŠTEFANIJU PEHARDA
29. 5. 2014. – 29. 5. 2024.

Godine prolaze, uspomene i ljubav ostaju.
Hvala svima koji posjećuju i kite Tvoj tihi dom.

Počivala u miru Božjem.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

LOVRU RUGANIJA
28. 5. 2020. – 28. 5. 2024.

Vrijeme zaborav donijelo nije,
Ti živiš s nama kao i prije.

S poštovanjem i tugom
čuvamo uspomenu na Tebe.

Supruga s djecom

IN MEMORIAM

prim. dr. BORIS HAINŠ

spec. kirurg
26. 5. 2016. – 26. 5. 2024.

Zauvijek si ljubav u našim srcima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

BOŽO HEĆIMOVIĆ
29. 5. 2020. – 29. 5. 2024.

Svakoga Te dana u Sjećanje,
Molitvom dozivamo i u Srcu nosimo.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

TEREZIJA VUGRINEC  
rođ. KLASTA

30. 5. 2018. – 30. 5. 2024.

Ima nešto što nikad ne umire,
a to su ljubav i sjećanje na Tebe.

Kći Ruža s obitelji

SJEĆANJE

JOSIP VIDEC – ĐOZI
31. 5. 2020. - 31. 5. 2024.

Postoje trenuci kada nas obuzme tišina
kad mislimo da si otišao!

Pričamo o Tebi, a uspomene samo naviru
i opet smo skupa.

Hvala Ti tata.

Tvoji: 
Marine, Majuška, supruga Marica

SJEĆANJE

LEON FURJAN
4. 6. 2023. – 4. 6. 2024.

Misli na Tebe dio su našeg života,
u kojem nam nedostaješ.

Obitelji: 

Tomašković i Crnković

SJEĆANJE

DRAGUTIN DRŽAIĆ
29. 5. 2008. – 29. 5. 2024.

Zauvijek si u našim mislima.

Supruga i djeca s obiteljima
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SJEĆANJE
na

VJEKOSLAVA BLAŽEKA
25. 5. 2021. – 25. 5. 2024.

Nedostaješ…

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

STJEPANA BORAKA
26. 5. 2022. – 26. 5. 2024.

Nije sve mrtvo što zemlja pokriva,

niti je zaboravljeno

tko u njoj počiva.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na dragu suprugu, majku i baku

MIRJANU MIKULIĆ
31. 5. 2010. – 31. 5. 2024.

Ni godine koje su prošle,

i život koji teče,
ljubav i sjećanje na Tebe, izbrisati neće.

Živiš s nama u svakoj našoj radosti i tuzi,
u svakom našem osmijehu i suzi.

Tvoj suprug Marijan,  

sinovi Mario i Danijel s obiteljima

SJEĆANJE
na mamu, baku i prabaku

VERU SAČIĆ
29. 5. 2023. – 29. 5. 2024.

od obitelji Trstenjak i Kolenko

SJEĆANJE

MLADEN ŽUPANIĆ
26. 5. 2017. – 26. 5. 2024.

U mislima i molitvama uvijek si s nama.

Obitelj Županić

SJEĆANJE
na drage roditelje

LETINA

U našim mislima i srcima.

Sin Josip s obitelji

STJEPANA                           i                          MARIJU
28. 5. 2016. – 28. 5. 2024. 3. 6. 2021. – 3. 6.2024.

SJEĆANJE

POSAVEC

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na vas.

Vaši najmiliji

STJEPAN                     i                   BOŽICA
†  1989. – 2024.                            †  2021. – 2024.

SJEĆANJE

Voljeni ne umiru 

dok žive oni koji ih vole.

Vaši najmiliji

BOŽIDAR 
TURKOVIĆ                    

STJEPAN  
KUKEC 

†  1. 6. 1995.                           †  10. 4. 2004.

SJEĆANJE
na drage roditelje

KOLAČKO

Zauvijek u našim srcima.

Kćeri s obiteljima

NADU                      i                   MARIJANA
†  15. 5. 2022.                                  †  9. 6. 2018.

SJEĆANJE
na naše drage

SOKOL

Vaša obitelj

JOSIPA                        i                 MARIJU
† 1. 6. 2019.                                 †  12. 6. 2021.

SJEĆANJE

ŠPREM

S ljubavlju vas se sjećamo.

Obitelji Šprem i Matijević

GABRIJEL                                                 ROZALIJA
†  27. 5. 2013.                                          †  23. 2. 2022.

SJEĆANJE

ANĐELKO ČRNILA
26. 5. 2019. – 26. 5. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem 

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

SLAVKO SAČIĆ
2. 6. 2019. – 2. 6. 2024.

S ljubavlju i tugom 

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

RUDOLF HOKMAN
4. 6. 2021. – 4. 6. 2024.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DRAGUTIN DREVEN
25. 5. 2010. – 25. 5. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

NEVENKA ABDUL JALIL
2. 6. 2021. – 2. 6. 2024.

U našim mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

STJEPAN KRAMARIĆ
30. 5. 2022. – 30. 5. 2024.

Sjećanja naviru, a srca tiho plaču.

Kći s obitelji

SJEĆANJE

ANTONIJA ZAGOREC
24. 5. 2022. – 24. 5. 2024.

Zauvijek u srcu i mislima.

Tvoja kći Marija s obitelji

SJEĆANJE

MARIO VUPORA
29. 5. 2015. – 29. 5. 2024.

Uvijek u našim mislima.

Tvoji roditelji i sestre

SJEĆANJE

ŽELJKO KOCIJAN
29. 5. 2018. – 29. 5. 2024.

Fališ mi.

Stanka

SJEĆANJE
na roditelje i brata

MIŠAK

Ima nešto što nikada ne umire,

to je ljubav i sjećanja na vas.

Ivan s obitelji

MILKU                      FRANJU                VJEKOSLAVA
†  30. 5. 2010.            †  12. 6. 2018.       †  28. 5. 2021.

SJEĆANJE

NADA VUKOBRATOVIĆ
Sve dulje što Te nema

sve mi više fališ.

Suprug Vlado
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SJEĆANJE
na

DRAŽENA FRIŠČIĆA
27. 5. 2023. – 27. 5. 2024.

Fališ nam beskrajno.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

MARTINA MAKAJA
28. 5. 1990. – 28. 5. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

MATU KELEMENA
21. 5. 2021. – 21. 5. 2024.

Zauvijek u našim mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

ANTUNA MATEČAKA
28. 5. 2022. – 28. 5. 2024.

Uvijek i zauvijek 

u našim srcima i mislima!

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE 
na voljenog

ZDRAVKA MARTINEZA
29. 5. 2020. – 29. 5. 2024.

Iako je praznina velika,

u srcu i mislima zauvijek si s nama.

S tugom i ljubavlju,

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na naše drage i voljene roditelje

PONGRAČIĆ

S ljubavlju čuvamo uspomenu na vas!

Sin Zlatko i kći Nevenka s obiteljima

KATICU                       i                   JOSIPA
†  2019. – 2024.                              †  2018. – 2024.

TUŽNO SJEĆANJE

KANIŠKI

Postoji nešto što nikad ne umire,

a to su uspomene i sjećanja na vas.

Supruga i snaha Marija s obitelji 
te kći i sestra Milica

 BORIS                                                       KATARINA
†  31. 5. 2019.                                             †  11. 4. 2019.

SJEĆANJE
na naše voljene

MIKLOŠIĆ

Obitelj Miklošić

ZLATU                           i                        DRAGUTINA
28. 5. 2017. – 28. 5. 2024. 24. 6. 2005. – 24. 6. 2024.

TUŽNO SJEĆANJE

ZORAN PLANTAK
24. 5. 2008. – 24. 5. 2024.

Po dobroti Te pamtimo,
s ljubavlju spominjemo

i u srcu nosimo.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

VELIMIRA SERMEKA
20. 5. 2021. – 20. 5. 2024.

Na grobu tišina,

 a u našem domu velika praznina.

Živjet ćeš zauvijek
u našim mislima i molitvama.

Tvoji: 

supruga Marija, sinovi Tom i Ivica, snahe Magdalena i Marinela

*****

Deda, fališ mi jako.

Tvoj Samuel

SJEĆANJE
na

ŠKORANEC

Hvala svima koji ih se sjećaju.

Obitelj

ANTUNA                       KATICU                        STANKA
†  26. 9. 1997.              †  26. 5. 2006.           †  5. 3. 1981.

TUŽNO SJEĆANJE
na dragu

RUŽICU KOZINA
30. 5. 2020. – 30. 5. 2024.

Premalo je riječi, a previše tuge,
da Ti kažemo koliko Te volimo

i koliko nam nedostaješ.

Tvoji: 

Alenka i Stjepan

SJEĆANJE
na voljene roditelje

OKUN

Vaši najmiliji

MIRKA                          i                           CECILIJU
28. 5. 2018. – 28. 5. 2024. 7. 8. 2021. – 7. 8. 2024.

SJEĆANJE

DRAGUTIN DUKŠI
3. 6. 2021. – 3. 6. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na voljene roditelje

NOVAK

Živite u našim srcima, mislima i molitvama.

Djeca s obitelji

MARIJU                      i                MARIJANA
†  26. 5. 2019.                              †  13. 2. 2022.

SJEĆANJE
na

HANŽEK

Živite u našim mislima i srcima.

Supruga Marija, sinovi Boris i Zdravko s obiteljima

 JOSIPA                                 i                                DRAGU

SVAKE SRIJEDE

10 % 

POPUSTA
na zahvale, posljednje 

pozdrave i sjećanja. 
Isključivo na uplate u 

prijamnom uredu  

na Gradskoj tržnici u 
Varaždinu.
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S RAZNIH   

   STRANA

Koncerti, aeromiting, izložbe, 
predstave, gastronomija…

Manifestacija ̋ Ljeto u Varaž-
dinu˝ i ove godine nudi niz ra-
znolikih sadržaja. Varaždinske 
kulturne, glazbene, sportske 
i druge institucije i udruge, 
kao i pojedine tvrtke i ove su 
godine zaslužne za organizaciju 
brojnih sadržaja za sve uzraste. 
Rezultat je šarolik mozaik 
događanja objedinjenih pod 
nazivom ̋ Ljeto u Varaždinu˝ u 
sklopu kojeg od 1. lipnja do 22. 
kolovoza posjetitelje očekuje 
više od 150 programa.

Manifestaciju su na konfe-
renciji za novinare predstavili 
direktorica Turističkog ureda 
Turističke zajednice grada 
Varaždina Jelena Toth i gra-
donačelnik Grada Varaždina 
dr. sc. Neven Bosilj zajedno s 
ostalim organizatorima.

- U iduća dva mjeseca, sve do 
Špancirfesta, očekuje nas va-
tromet događanja u gradu Va-
raždinu, prvenstveno za naše 
sugrađane, ali i za turiste koji 
nam u velikom broju dolaze. 
Grad Varaždin je organizator, 
pokrovitelj, suorganizator ili 
podupiratelj ovih preko 150 
događanja. Već 31. svibnja kre-
ćemo s manifestacijama. Jako 
sam zadovoljan što su se svi 
organizatori toliko potrudili, 
što je Turistička zajednica gra-
da Varaždina to sve objedinila 
i vjerujem da će i Varaždinci 
i naši gosti biti oduševljeni s 
programom – rekao je grado-
načelnik Grada Varaždina dr. 
sc. Neven Bosilj.

Na različitim lokacijama 
u gradu od vile Bedeković, 
gradskog parka, Atrija Starog 
grada, Kapucinskog, Kazališ-
nog i Stančićevog trga pa sve do 

BOGAT PROGRAM MANIFESTACIJE ˝LJETO U VARAŽDINU˝

bota koji organizira Turistička 
zajednica grada Varaždina.

Događanja u subotnje prije-
podne upotpunjuju radionice 
tradicijske kulture i glazbe-
no-scenski program na Trgu 
tradicijskih obrta. Neizostavan 
simbol grada, popularni Pur-
gari tradicionalno od 11 sati 
počinju svoju smjenu straže 
ispred Gradske vijećnice koja 
završava točno u podne puc-
njem iz topa ispred Starog 
grada.

Društvo turističkih vodiča i 
pratitelja Varaždin pripremilo 
je 12 besplatnih tematskih 
vođenja za isto toliko subot-
njih prijepodneva kroz koja će 

njegovi članovi sve zainteresi-
rane upoznati sa zanimljivim 
crticama iz gradskog života, 
osebujnim ličnostima iz va-
raždinske prošlosti i drugim 
tajnama.

Za bogat glazbeni program 
i ovog je ljeta zaslužan Kon-
certni ured Varaždin koji or-
ganizira Ciklus ljetnih večeri 
u Atriju, Koncert u mraku, 
brojne koncerte na trgovi-
ma, a ljubitelje blues-a okupit 
će na odlično prihvaćenom, 
dvodnevnom Fontana blues 
festivalu.

Ovog ljeta cijela Hrvatskoj 
pa i Varaždin bit će u znaku – 
nogometa. Tako je to kad igra 
Hrvatska nogometna repre-
zentacija na velikim natjecanji-
ma. Oni koji neće do Njemačke 
sve utakmice prvenstva mogu 
pratiti na Europskom trgu na 
kojem će biti organizirana Gle-
daona Europskog nogometnog 
prvenstva.

Više od tisuću pasa iz cijele 
Europe njihovi će vlasnici 
ponosno pokazati na tradicio-
nalnoj Međunarodnoj izložbi 
pasa CACIB na poligonu Kino-
loškog društva Varaždin.

Deseto izdanje Ljeta na Stan-
čiću donosi odličnu zabavu 
kroz 19 ljetnih večeri uz na-
stupe DJ-eva na omiljenom 
Stančićevom trgu.

Mnogi će osvježenje u vru-
ćim danima potražiti na Grad-
skom kupalištu na Dravi koje 
slavi 70. rođendan. U sklopu 
dvodnevne proslave nastupat 
će poznata imena s DJ scene, 
a kuhat će se i Dravski kotlić.

U srpnju će se održati i tradi-
cionalni međunarodni aeromi-
ting u organizaciji Aerokluba 
Varaždin, Ministarstva obrane 
Republike Hrvatske i Hrvat-
skog ratnog zrakoplovstva.

prostora tvornice Varteks neće 
nedostajati festivala, izložbi, 
koncerata na otvorenom, ka-
zališnih predstava, radionica, 
ljetnog kina i sportskih do-
gađaja. Brojne manifestacije 
najbolje će oživjeti varaždinske 
ulice i trgove u vrućim ljetnim 
danima, ali i biti odlično za-
grijavanje za najočekivaniji va-
raždinski događaj godine – 26. 
izdanje Špancirfesta, najvećeg 
i najpopularnijeg uličnog festi-
vala u Hrvatskoj.

Već od početka lipnja kalen-
dar je ispunjen raznolikim sa-
držajima i događanjima. Glaz-
ba s balkona palača, glazbena 
kamperica na Korzu te popu-

larni taktovi koji odzvanjaju 
na orguljama u varaždinskoj 

katedrali dio su već prepoznat-
ljivog programa glazbenih su-

Parlamentarni izbori su dobrano iza 

nas iako se još sjećamo urnebesnih 
političkih prepucavanja, a nažalost 
bilo je i dosta vrijeđanja. No, bilo 
kako bilo, nova je vlada formirana. 
Volja birača je odlučila. Za mnoge je 
nova vlada i nova nada. Možemo li 
se doista nadati boljitku? Možemo, 
ali samo pod jednim uvjetom. Tako 
nas barem uči povijest. A taj uvjet 
je da kada se svjetovne vlasti, bile 
one demokratske, kraljevstva ili čak 
diktature, približe Božjim načelima 
vladanja koje nalazimo u Bibliji. Tada 
za narod itekako ima nade. Boljitak je 

neminovan. Jer ako vlasti dopuštaju 
krađu, ubojstva, nemoral – naravno 
da neće biti dobro. No ako vlasti 
poštuju, za početak barem Deset za-

povijedi, boljitak je tu. Samo istinsko 
kršćanstvo može promijeniti društvo 
na bolje.

Ipak, mi ljudi ne bismo trebali živjeti 
samo za ovozemaljski boljitak. Apo-

stol Pavao kaže da ako se samo u 
ovome životu pouzdajemo u Krista 
da smo najbjedniji od svih ljudi. Po-

stoji još jedna nada za koju se valja 
boriti i koju valja živjeti, a to je živa 
nada. Ovako govori apostol Petar: 
‘Neka bude blagoslovljen Bog, Otac 

našega Gospodina Isusa Krista! On 
nas je u svom velikome milosrđu 
odlučio ponovo roditi za živu nadu, 
po uskrsnuću Isusa Krista od mrtvih, 
za nasljedstvo koje Bog ima za svoju 
djecu. Ono se za vas čuva na Nebu, 
gdje je nepokvarljivo, neuništivo i 
neprolazno.’ (1 Pt 1:3-4)
Gdje ste Vi u svemu tome? Živite li 
život žive nade?

prop. Mladen Dominić,
Pastor Kristove Crkve Varaždin 

Pročitajte u Svetome pismu u Bibliji o 
živoj nadi. Zato Vam nudimo BESPLA-

TAN primjerak Biblije Božje riječi.  

Nazovite nas na 042 311 202. 

Kristova Crkva, Braće Krajanski 14 
Posjetite nas na našim redovitim 
sastancima: srijedom u 19 sati i ne-

djeljom u 10 sati.

VLADA NOVA NADA

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com

Varaždin Biergarten 7 & Fest za jest od 31. svibnja do 9. lipnja

KVART festival od 6. do 8. lipnja

Festival varaždinskih dvorišta 15. i 16. lipnja

Jadran Lazić – Zvjezdana prašina, izložba fotografija od 26. lipnja 
do 1. rujna

Međunarodni folklorni festival COFA od 7. do 12. srpnja

Croatian International Airshow Varaždin 13. i 14. srpnja
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - UGODNO TOPLO, ALI PROMJENJIVO
U utorak prijepodne djelomično sunčano 
i toplo proljetno vrijeme. Od sredine dana 
ponovno postoji mogućnost za pljuskove s 
grmljavinom. Srijeda nam donosi izmjenu obla-

ka i sunčanih razdoblja. Dnevna temperatura 
će biti ugodna uz lagani sjeverni vjetar. Zasad 
još nije na vidiku neka dugotrajna stabilizacija 
vremenskih prilika pa će vjerojatno i u četvr-
tak i petak ostati nestabilno vrijeme. Bit će 
sunčanih razdoblja, ali vrlo vjerojatno možemo 
očekivati i nalete kiše ili pljuskova praćenih 
grmljavinom, u četvrtak u popodnevnim ili 
večernjim satima. Nažalost, ni vikend ne djeluje 

sasvim dobro. I dalje postoji mogućnost za 
kišu i pljuskove, vjerojatnije u subotu dok bi 
u nedjelju ipak trebalo biti nešto više suhog 
vremena. Bit će ugodno toplo s obzirom na to 
da ulazimo u lipanj, prvi mjesec klimatološkog 
ljeta. Ponedjeljak izgleda djelomično sunčan, 
ali i daje postoji mogućnost za kišu ili pljusak 
s grmljavinom. Temperatura zraka u laganom 
porastu na 25 Celzijevih stupnjeva.
Podsjećamo da je dobro redovito pratiti pro-

gnozu na Twitteru i našoj Facebook stranici 
„Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: Kristijan 
Božarov 27.5.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!

UPRAVA

Marijo Bucina

GLAVNA UREDNICA

Amalija Šašek, asasek@regionalni.com

ZAMJENIK GLAVNE UREDNICE

Josip Novak, jnovak@regionalni.com

NOVINARI

Ivan Tomašković (urednik portala)
ivan@regionalni.com
Sandra Županić, szupanic@regionalni.com

FOTOREPORTER

Ivan Agnezović, foto@regionalni.com

SURADNICI

Dalibor Flajpan

GRAFIČKA REDAKCIJA 

Vlatka Lešić, vlatka@regionalni.com  

Željka Biškup, zbiskup@regionalni.com 
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Svilarska 2, 42000 Varaždin
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PRODAJA: 

Zdenka Jagić, voditeljica prodaje
zjagic@regionalni.com
marketing@regionalni.com   
Tel. 042/290-778

PREDAJA MALIH OGLASA I OSMRTNICA:  

Augusta Šenoe 12, Varaždin (Gradska tržnica,  
prolaz iz Kukuljevićeve ulice) 
Ljiljana Simić, ljsimic@regionalni.com
malioglasi@regionalni.com, Tel. 042/290-774 
Radno vrijeme za stranke: 

pon: 7,30 - 14,00 h 

uto: 7,30 - 14,00 h 

sri: 7,30 - 15,00 h

čet: 7,30 - 15,00 h
pet: 7,30 - 15,00 h

Ostala prijamna mjesta za male oglase, zahvale i 

sjećanja:
IVANEC

Poljodom 
Gospodarska 2

Voćarna Bagrem
Trg hrvatskih ivanovaca 9a

LUDBREG

Cvjećarnica Ruža
Petra Krešimira 19, Radno vrijeme: od 7 do 16 h

NOVI MAROF

Benjak
Remetinec 290

LEPOGLAVA

Cvjećarnica Bagrem
Hrvatskih pavlina 3a

CESTICA

Realize IT
Varaždinska 27

Tiskara 

Slobodna Dalmacija

MARKETING:

Tel. 042/290-778
Tel. 042/290-781

MALI OGLASI,

ZAHVALE I SJEĆANJA:

Tel. 042/290-774

REDAKCIJA:

Tel. 042/290-777

Male oglase osim u prijamnom uredu na Gradskoj 
tržnici u Varaždinu možete uplatiti i internet 
bankarstvom, na pošti ili banci. Postupak je 
slijedeći: proslijedite tekst na mail malioglasi@
regionalni.com radi obračuna cijene. Na vaš mail 
šalje se obračunata cijena i žiro-račun na koji 
uplaćujete uslugu. Nakon uplate potrebno je 
potvrdu o uplati poslati na mail. Za sve informacije 
obratite se na telefon 042/290-774.

TJEDNI HOROSKOP
OVAN 

(21. 3. – 19. 4.)

Nalazite se u fazi kad vam je jako stalo 
da poboljšate svoj poslovni a i druš-

tveni položaj, a sada dolazi vrijeme 
kada možete postići sve ono o čemu 
ste dugo maštali. Vi imate prirođeni 
dar za organizaciju i to će vam puno 
pmoći. Što se ljubavne situacije tiće, 
najvažnije je da poslušate svojeg 
partnera. Slobodni bi trebali povući 
granicu između poslovnog i privatnog 
života. Zdravlje - stalno prisutan stres!

BIK
(20. 4. – 20. 5.)

Trenutna situacija vam je obećavaju-

ća što se tiče posla pa i napredovanja 
na poslu. Sreća je konačno na vašoj 
strani ali nemojte sve prihvatiti zdra-

vo za gotovo. Pričekajte da se stave 
potpisi na dogovorene poslovne 
aranžmane. U ljubavi niste potpuno 
zadovoljni. Potrudite se malo svoj 
odnos s partnerom učiniti boljim, a 
vi znate kako. Zdravlje - više fizičke 
aktivnosti jako bi vam koristilo.

BLIZANCI
(21. 5. – 20. 6.)

Što se posla tiče izgleda da vam do-

laze bolja vremena, ali dobro procije-

nite sve mogućnosti. Imat ćete i vrlo 
korektan odnos sa suradnicima što će 
puno pomoći, a i vi dobro znate kako 
doći do cilja. U ljubavi vam trenutno 
ne ide najbolje no to je prilika da 
konačno shvatite što zapravo želite. 
Slobodnima predstoji jedno novo 
zanimljivo poznanstvo. Zdravlje - 
izbjegavajte stresne situacije.

RAK
(21. 6. – 22. 7.)

Izgledne su promjene u poslu i to 
će vas prisiliti da ozbiljno razmislite 
o onome što je pred vama. No, 
poslovna situacija nije vam loša i 
pojavljuju se neke nove prilike, koje 
bi vam mogle puno značiti. U ljubavi 
je izgledno novo poznanstvo s oso-

bom koja vas neće ostaviti ravno-

dušnim. Za one u vezi moglo bi biti 
opasno, no iskustvo će svakako biti 
za pamćenje. Zdravstveno niste baš 
u najboljoj formi pa budite oprezni.

LAV
(23. 7. – 22. 8.)

Pred vama je vrlo važan poslovni peri-
od u kojem ćete morati donijeti važne 
odluke. Moglo bi se pokazati da ste u 
puno stvari bili u pravu, a moguće su i 
promjene na radnome mjestu. U ljubavi 
vi i dalje vodite glavnu riječ, ali partner 
se najozbiljnije sprema postaviti vam 
svoje uvjete. Kako će sve to završiti 
teško je predvidjeti. Slobodnima malo 
opreza ne bi škodilo. Zdravstvene 
tegobe mogle bi biti ozbiljnije nogo 
vam se čini.

DJEVICA
(23. 8. – 22. 9.)

U poslu vas očekuju uspjesi, a za nove 
poslovne projekte veoma je važno da 
imate podršku na radnome mjestu od 
nadređenih osoba a i dobar odnos sa 
ostalim suradnicima. Dakle, uspjeh 
vam je na dohvat ruke. Što se ljubavi 
tiče, i tu će vas pratiti sreća i odnos s 
partnerom pun je razumijevanja. Ako 
ste slobodni, sjajno ćete se provoditi 
i upoznavati zanimljive ljude. Zdrav-

lje - obavite redovite zdravstvene 
preglede.

VAGA
(23. 9. – 22. 10.) 

 

Što se posla tiče neke se stvari mije-

njaju u vašu korist, a vi samo trebate 
znati kada pokrenuti akciju. Malo se 
potrudite, jer priliku za napredak 
ćete imati samo je treba znati pre-

poznati. U ljubavi još uvijek dosta 
nejasna situacija. Slobodni pripadnici 
znaka imati će puno prilika za nove 
ljubavne izazove, no ništa ozbiljno. 
Zdravlje - promijenite nezdrave 
navike, i izađite u prirodu.

ŠKORPION
(23. 10. – 21. 11.)

U poslu poštujete sve zadane roko-

ve i obećanja i zadržite povjerenje 
poslovnih partnera. Sve to važno je 
kako biste ostvarili financijsku korist. 
Vjerojatno ćete ostvariti i neke nove 
poslovne kontakte koji će također biti 
financijski isplativi. U ljubavi dolazi 
jedno bolje razdoblje, pa bi vas to 
moglo na neki način rasteretiti. Slo-

bodne pripadnike znaka nitko ozbiljno 
ne zanima. Zdravlje   živite urednije i 
pokušajte se baviti nekim sportom.

STRIJELAC
(22. 11. – 21. 12.)

Što se posla tiče, vi i dalje prepozna-

jete dobre poslovne prilike i nećete 
oklijevati da ih iskoristite. Važno je da 
svoje kriterije prilagodite zajedničkim 
ciljevima, ali uspjeh vas sigurno oče-

kuje u svim poslovima a i financijski 
rezultati bit će dobri. Što se ljubavi 
tiče, vaš partner radi sve da vam ugo-

di. Slobodni pripadnici znaka imat će 
dosta prilika i prilično sreće u ljubavi. 
Zdravlje - prilično ste umorni od svega. 
Opustite se!

JARAC
(22. 12. – 19. 1.)

Na poslovnom planu bit će vam ponu-

đena suradnja koja bi vam omogućila 
da ostvarite svoje ambicije. Unatoč 
tome ipak bi trebali zadržati dozu 
opreza i dobro o svemu promisliti. U 
ljubavi nema nekih većih događanja. 
Pred vama je jedno mirno razdoblje pa 
se slobodno možete posvetiti onome 
što vam je važno. Slobodni će stalno 
biti na vezi sa starom ljubavi. Što se 
zdravlja tiče ni tu nećete imati nekih 
problema.

VODENJAK
(20. 1. – 18. 2.)

U poslu dolazi do uvođenja novih 
poslovenih pravila, pa se svako prila-

godite novoj situaciji. Vi ćete se sjajno 
snaći u novim tehnologijama i dobro 
ćete si organizirati posao.,Svjesni ste 
da će promjene dobro doći i da je to 
dobro za posao. U ljubavi, obratite 
pažnju na male stvari, jer velikih 
je ionako u životu malo. Slobodni 
pripadnici znaka trebali bi prihvati 
trenutke sreće koji im se nude. Zdrav-

lje - prilično dobro.

RIBE
(19. 2. – 20. 3.)

Na poslu se pripremaju promjene no 
vi ćete ih spremno dočekati. Pokušajte 
doznati o čemu se radi da se stignete 
pripremiti. Vama u prilog ide što ste 
trenutno u dobroj formi i spremni na 
nove izazove. Ako ćete biti dovoljno 
pažljivi i mudri, ovo bi moglo biti 
uspješno i sretno razdoblje za vas. 
U ljubavi trenutno vlada nekakvo 
zatišje. Slobodni će uživati u novoj 
vezi. Zdravlje - budite pažljivi i oprezni 
u prometu.

Čestitamo Vam

Varkom d.o.o. Varaždin

bbllaaggddaann  TTiijjeelloovvoo

wwwwww..vvaarrkkoomm..ccoomm  
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EKOLOGIJA I ODRŽIVOST

Ben Fogle obišao Međimurje
Britanski TV voditelj, pisac i 

pustolov, Ben Fogle, poznat 

po svojim serijalima iz divljine, 

plivanju s krokodilima, trčanju 
po Antarktici, veslanju preko 

Atlantika i slično proteklog je 
tjedna boravio u Međimurju.

Ist inskom zagovorniku 

ekologije i održivosti, posjet 
Međimurju, prvoj hrvatskoj 
regiji certificiranoj Green 

destinacijom, uklopio se u 

ono za što se bori svojim 

višedesetljetnim radom i 

aktivizmom. Obišao je više 
destinacija i ostao, kako je 

sam rekao, oduševljen onim 

što je vidio, koliko se mala 

regija u maloj europskoj ze-

mlji posvetila očuvanju svoje 
tradicije i raznolikih prirodnih 
bogatstava.

Ben Fogle obišao je Međi-
murje pa zaključio da regija 
s pravom nosi oznaku Green 

Destination.

Pješice će proći 1050 kilometara, a cilj mu je 15. lipnja stići u Berlin na mjesto okupljanja 
na dan prve utakmice naših

Iz Črešnjeva krenuo 
pješice prema Berlinu
Kristijan Detić, rođen u 

Jalkovcu u subotu, 25. svib-
nja točno u podne krenuo je 
pješice iz Črešnjeva prema 
Berlinu.

On je član kluba navija-
ča hrvatske reprezentacije 
Croatian Fans Embassy CFE 
– Mi Hrvati, te je na taj način 
odlučio dati podršku repre-
zentaciji, izborniku Zlatku 
Daliću, kapetanu Modriću i 
stručnom stožeru.

Pješice će proći 1050 kilo-
metara, a cilj mu je 15. lipnja 
stići u Berlin na mjesto okup-
ljanja na dan prve utakmice 
naših u Berlinu pa zajedno 
s ekipom krenuti put stadi-

ona i gromoglasno podržati 
voljenu nam reprezentaciju.

Avantura života trajat će 
tri tjedna, a svaki dan planira 
prijeći 40 do 50 km. Pješačit 
će po danu, a odmarati po 
noći u šatoru, dok nakon tri 
dana planira odmor.

– Molimo sve Hrvate koji 
su u blizini njegove rute neka 
mu se jave ako nešto zatreba 
– ističu na stranici CFE – Mi 
Hrvati.

Inače, Kristijan je već prvi 
dan stigao u Sloveniju, od-
nosno Ptuj, a u nedjelju, 26. 
svibnja stigao u Austriju, 
Spielfild. Put nastavlja kroz 
Austriju prema Njemačkoj.

KRISTIJAN DETIĆ VELIKI NAVIJAČ VATRENIH

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

FREEDOM FEST NA SLOBODI

Zadruga i još sedam 
bendova napravili 
pravu rock zabavu
Ni pljusak i grmljavina nisu 

spriječili pravu rock zabavu u 
subotu na stadionu Slobode. 
Zadruga i još sedam bendova 
rasplesali su publiku uz dobro 
znane stare hitove.

Ljubitelje lika i djela AZRE i 
Johnnya nastupom je oduševio 
poznati zadarski glazbenik 
Marko Nakić “Njake” sa svo-
jim bendom Zadovoljština.

Potom je na glavnu pozor-
nicu stigla Zadruga, a redali 
su se hitovi poput Dok bil 
sam mlad, Dvaput po dva, 
Zagorski Tarzan, Mala Čiči, 
Ja živim vu malome selu, Tan 
Du Gej, Nebo i Zemlja, Krava 
mi je vušla…

Posebno je bilo živo kad je 
legendarni pjevač Zadruge na 
pozornici upalio motorku.

Freedom Fest oduvijek po-
država i lokalnu scenu pa su 
tako nastupili i Black Jack 
(80’s Rock), Foilers (Classic 
Rock), Godfathers (AC/DC 
Hommage), Grozni gadovi 

(Hard Rock), Najveribest (HC/
Power Metal Grunge legende 
90tih), The wonderful flying 
machine (Psychodelic Hard 
Rock/Power Pop).

Ovaj je festival pokazao da 
rock bendovi itekako imaju 
svoju publiku koja zna uživati 
te nas je vratio u neka prošla 
vremena kad su se ovakvi kon-
certi održavali svakog vikenda.

Redali su se hitovi 
Zadruge poput 
Dok bil sam mlad, 
Dvaput po dva, 
Zagorski Tarzan, 
Mala Čiči, Ja živim 
vu malome selu, 
Tan Du Gej, Nebo 
i Zemlja, Krava mi 
je vušla


